\\

James Hardie Eure;pf

/ "
Preisliste 2025 /
//
/
Alle genannten Preise versteh /
zuzuglich gesetzlicher MehrWe

@ JamesHardie



INHALTSVERZEICHNIS

Inhalt

fermacell® Gipsfaser-
platten

® Gipsfaserplatten. . ................ 4

® Gipsfaserplatten

mit Trockenbau-Kante . .. .......... 5
B Firepanel A1.......... . ... 6
BVapOr ..o
B Zubehor fur Gipsfaserplatten. .. ... .. 7

fermacell® Powerpanel

® Powerpanel H,O. . ............... 11
® PowerpanelHD ................. 11
B Zubehor fir Powerpanel. . ......... 12

fermacell™
Bodensysteme

B Estrichelemente . ................ 15
B Powerpanel TE. . ................ 16

B Therm25™ FuBbodenheizelement. .. 17

B Zubehor flir Estrichelemente
und Therm25™ .. .............. 18

Interaktive Preisliste mit digitalem Mehrwert:

B Hinter vielen Produkten verbirgt sich ein Link zu einem Dokument mit
detaillierten Informationen. Wenn Sie vor dem Produkt die vertraute
Biiroklammer sehen, reicht ein Klick auf den Produktnamen und es
offnet sich z.B. eines unserer Produktdatenbléatter.

B Unser interaktives Inhaltsverzeichnis finden Sie links.

B Am Ende des Dokumentes finden Sie unser alphabetisches
Produktverzeichnis fir den schnellen Weg zum gesuchten Produkt.

Hardie®
Fassadenbekleidung

B Hardie® VL Plank Fassadenbekleidung24

B Hardie® Plank Fassadenbekleidung. . 25

B Zubehor
Hardie® VL Plank und Hardie® Plank
Fassadenbekleidung ............. 26
B Hardie® Panel Faserzementtafeln. ... 37
B Hardie® Architectural Panel ........ 38

B Hardie® Architectural Panel Metallics 39

B Zubehor
Hardie® Panel Faserzementtafeln. ... 40

Logistik &
Dienstleistungen ..... .. 46

Unsere Aestuver® Produkte finden Sie in einer separaten Preisliste

und auf www.aestuver.de

Eine kombinierte Anlieferung unserer Produkte mit den Aestuver® Produkten ist méglich. Fir Ihre individuelle Losung wenden
Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter des Service-Centers!

AESTUVER®




UNSERE MISSION




4 FERMACELL® GIPSFASERPLATTEN

fermacell® Gipsfaserplatten

Flr den universellen Einsatz mit optimal abgestimmtem
Zubehdrprogramm fir sichere Systemldsungen.

+ Statischer Einsatz fir den Holzbau

FERMACELL® FERMACELL'

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-

Z
i}
'_ . - "
= + Leistungsfahiger Brand-/Schallschutz
1
o . . .
i + Wohngesundheit — raumklimaregulierend
g cCOo
< INSTITUT
L TESTED PRODUCT
g Ciooser- 3701001 | ab 1 2,22 €/m2
0]
H H 1]
Kleinformate (,,Ein-Mann-Platten®)
Die handlichen Kleinformate erleichtern die Verarbeitung in allen Bereichen des Innenausbaus.
Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
Dicke Lange Breite Nummer 40 0 7548 ... Stiick pro m2in kg
10 1500 1000 70101 ..00385 8 75 112,50 1320 11,5 12,29
d 12,5 1500 1000 71002 .. 00031 4 60 90,00 1330 14,5 15,03
=z
EE 15 1500 1000 72101 ..003957 50 75,00 1340 17,5 22,86
o
g 18 1500 1000 73001 .. 00078 9 40 60,00 1285 21,0 28,25
g * Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestatigung.
** Abweichende Lieferzeit/Mindestbestellmenge auf Anfrage.
GroB3formate
Fir hochste Effizienz empfehlen wir die Verwendung von Platten im GroBformat.
Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
w Dicke Lange Breite Nummer 40 07548 ... Stick pro m2in kg
E 2000 1250 70130 .. 00386 5 60 150,00 1760 11,5 12,22
'_
Q 10 2500 1250 70132 .. 00387 2 60 187,50 2200 11,5 12,22
()
E 2540 1250 70135™ ..00388 9 60 190,50 2235 11,5 12,22
8 2000 1250 71130 .. 00390 2 48 120,00 1775 14,5 14,94
m
2500 1250 71132 .. 003919 48 150,00 2220 14,5 14,94
2540 1250 71135 .. 00392 6 48 152,40 2255 14,5 14,94
12,5
2650 1250 71138* .. 02730 4 40 132,50 2007 14,5 14,94
2750 1250 71133 .. 00393 3 40 137,50 2040 14,5 14,94
g 3000 1250 71134 .. 00394 0 40 150,00 2225 14,5 14,94
2
% 2000 1250 72130 .. 00396 4 40 100,00 1785 17,5 22,07
2‘ 2500 1250 72132 .. 00397 1 40 125,00 2230 17,5 22,07
w
% 15 2540 1250 72135 .. 00398 8 40 127,00 2265 17,5 22,07
L
<O( 2750 1250 72133 .. 00399 5 35 120,31 2155 17,5 22,07
2 3000 1250 72134 .. 00400 8 35 131,25 2350 17,5 22,07
w 2000 1250 73130 .. 004015 32 80,00 1715 21,0 27,85
2500 1250 73132 .. 00402 2 32 100,00 2145 21,0 27,85
18 2540 1250 73135* .. 00403 9 32 101,60 2180 21,0 27,85
2750 1250 73133* .. 00404 6 25 85,94 1855 21,0 27,85
3000 1250 73134 .. 00405 3 25 93,75 2020 21,0 27,85
* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.
** Abweichende Lieferzeit/Mindestbestellmenge auf Anfrage.
P
|
@]
z
)
'_
@
w
-


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvY7QAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvY7QAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvY7QAK

FERMACELL® GIPSFASERPLATTEN

Individuelle Zuschnitte (nur GroBformate, ab 500 m?)
Bei GroBformaten bieten wir individuelle Zuschnitte (ab 500 m?) zur Optimierung
Ihrer Fertigung bzw. Baustelle an. Maximale Plattenabmessung 6 000 x 2 540mm.
Breiten unter 500 mm und Uber 1250 mm auf Anfrage. Lieferzeiten auf Anfrage.

FERMACELL® FERMACELL'

FERMACELL™

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

Format in mm Zuschnitt Artikel- ca. Gewicht
Dicke Lange Nummer pro m2in kg
Sonderzuschnitt Lénge und Breite 70000 11,5 auf Anfrage
1000-6 000 1250 Lénge 70006 11,5 13,29
10 2000/2500/2540/2750/3 000 1100-1249/2250-2500 Breite 70007 11,5 13,29
1000-6 000 1100-1249/2250-2500 Lange und Breite 70008 11,5 14,06
1000-6 000 500-1099 Sonderbreite 70009 11,5 18,95
Sonderzuschnitt Lange und Breite 71000 14,5 auf Anfrage
1000-6000 1250 Lénge 71006 14,5 16,20
12,5 2000/2500/2540/2750/3 000 1100-1249/2250-2500 Breite 71007 14,5 16,20
1000-6 000 1100-1249/2250-2500 Lénge und Breite 71008 14,5 17,27
1000-6 000 500-1099 Sonderbreite 71009 14,5 23,31
Sonderzuschnitt L&nge und Breite 72000 17,5 auf Anfrage
1000-6000 1250 Lange 72006 17,5 23,31
15 2000/2500/2540/2750/3000 1100-1249/2250-2500 Breite 72007 17,5 23,31
1000-6 000 1100-1249/2250-2500 Lénge und Breite 72008 17,5 24,45
1000-6 000 500-1099 Sonderbreite 72009 17,5 33,25
Sonderzuschnitt Lénge und Breite 73000 21,0 auf Anfrage
1000-6 000 1250 Lange 73006 21,0 28,31
18 2000/2500/2540/2 750/3 000 1100-1249/2250-2500 Breite 73007 21,0 28,31
1000-6000 1100-1249/2250-2500 Lénge und Breite 73008 21,0 29,72
1000-6 000 500-1099 Sonderbreite 73009 21,0 40,89
fermacell® Gipsfaserplatten
mit Trockenbau-Kante
FUr die schnelle Verarbeitung in Trockenbauweise.
€0
TESTED PRODUCT
ab 15,40 €/m?
GroB3formate

Fir hoéchste Effizienz empfehlen wir die Verwendung von Platten im GroBformat.

Format in mm Artikel- EAN ca. Gewicht

Beschreibung

Palettierung

Dicke Lange Breite Nummer 4007548 ... Stiick m?2 pro m2in kg

2000 1250 Umlaufende TB-Kante 71327 ...01800 5 48 120,00 1775 14,5 15,84
2540 1250 TB-Kante an den Langsseiten 71325 ...01803 6 48 152,40 2 255 14,5 15,40
12,5 fur raumhohe Beplankung
2750 1250 TB-Kante an den Langsseiten ~ 71326™* ... 004831 40 137,50 2040 14,5 15,40
fur raumhohe Beplankung
2750 1250 TB-Kante an den Langsseiten =~ 72326 ... 004879 35 120,31 2155 17,5 23,98

15 fur raumhohe Beplankung

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.
** Abweichende Lieferzeit/Mindestbestellmenge auf Anfrage.

Bei GroBformaten bieten wir individuelle Zuschnitte (ab 500 m2) zur Optimierung lhrer Fertigung
bzw. Baustelle an. Lieferzeiten auf Anfrage.

Format in mm Zuschnitt Beschreibung Artikel- ca. Gewicht

Breite Nummer

1250

Dicke prom2inkg —m?

Lénge

12,5 1000-3000 Lange TB-Kante an den Langsseiten 71300 14,5 16,64

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvY7QAK

FERMACELL® GIPSFASERPLATTEN

Spezialplatten

fermacell® Firepanel A1

+Die gipsgebundene Brandschutzplatte entspricht der
Baustoffklasse A1 (nichtbrennbar) und ist im Bauteil noch
leistungsfahiger als die bekannte fermacell® Gipsfaserplatte.

FERMACELL® FERMACELL'

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

fermacell® Vapor
+ Far die Ausbildung der dampfhemmenden
Schicht einer AuBenwand. Geprifter sd-Wert.

ab 15,77 €/m?

cCO

INSTITUT

TESTED PRODUCT
10 121113701016

fermacell® Firepanel A1

Flr hochste Effizienz empfehlen wir die Verwendung von Platten im GroBformat.

Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
Dicke Lange Breite Nummer 4007548 ...  Stiick pro m2in kg
10 2000 1250 70430 ... 01561 5 60 150,00 1835 12 15,77
12,5 2000 1250 71430 ... 01562 2 48 120,00 1835 15 19,28
15 2000 1250 72430 ...01854 8 40 100,00 1835 18 27,64

Individuelle Langenzuschnitte auf Anfrage (nur GroBformate, ab 500 m?).
* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.

fermacell® Vapor

Fiir héchste Effizienz empfehlen wir die Verwendung von Platten im GroBformat.

Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
Dicke Lénge Breite Nummer 4007548 ...  Stick pro m2in kg
12,5 3000 1250 71501 ...014700 40 150,00 2175 14,5 18,61
15 3000 1250 72501 ..014717 35 131,25 2350 17,5 29,22

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.

Abpackungen fermacell® Produkte

Vereinfachte Baustellenlogistik dank individueller Abpackungen. Lieferzeiten auf Anfrage.

Art.-Nr. Dicke in mm Mindestmenge Preis in €
Léange 1500mm  Lange 2000mm  L&nge 2500/2540/2750/3000 mm
79062 Gipsfaserplatten, Firepanel A1, Vapor 20,00/Palette
10 20Stick 18 Stiick 12 Stiick
12,5 20 Stiick 12 Stiick 12 Stiick
15 20 Stick 12 Stiick 8Stiick
18 20 Stiick 12 Stiick 8Stiick
Verpackungsschritte + je 10 Stiick + je 6 Stiick + je 4 Stiick
Estrichelemente, Powerpanel, Powerpanel TE, Therm25™ 20,00/Palette



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvV3QAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvV3QAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvpwQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvV3QAK

FERMACELL® GIPSFASERPLATTEN 7

Zubehor fur
fermacell® Gipsfaserplatten

GIPSFASERPLATTEN

fachbeplankung auf Holz-
und Metall-Unterkons-
truktion.

Abmessung

oxLange

Schnellbauschrauben mit Bohrspitze

\fﬁa _ 3,5x30mm

Beschreibung

Fur Einfachbeplankung
auf verstarkter Metall-
Unterkonstruktion.

Artikel-

Nummer

79052

EAN

4007548 ...

... 01404 5

Stiick/
Paket

1000

Pakete/
Karton

10

Verbrauch

Wand

10-13 Stk. 16-22 Stk.
pro m2 pro pro m2 pro
Seite Seite

36,57

|
|
Beschreibung Artikel- EAN Stiick/ Karton/ Verbrauch 8
<
Nummer 4007548 .. Karton Palette E
]
Fugenkleber i
sy 310ml Fur die sichere Verklebung 79023 ...00168 7 25 48 ca. 20ml/ifd. m Fuge, 16,09
< der Plattenst6Be, mit Spe- d.h. ca. 22m2 Wand-
zial-Dlse zum einfachen flache (GroBformat),
Auftragen. Empfohlen fiir ca. 11 m? Deckenflache
den gewerblichen Ver- (Kleinformat)
wender.
Fugenkleber greenline
; 310ml Kennzeichnungsfreier 79224 ...014397 25 48 ca. 20ml/Ifd.m Fuge, 25,85
| Klebstoff fur die sichere d.h. ca. 22m? Wand- ®
Verklebung der Platten- flache (GroBformat), :Il
stoBe, mit Spezial-Dise ca. 11 m2 Deckenflache L
zum einfachen Auftragen. (Kleinformat) g
=
i
Fugenkleber w
580ml Fur die sichere Verklebung 79029 ... 00204 2 20 30 ca. 20 ml/Ifd.m Fuge, 22,70
- der PlattensttBe, mit Spe- d.h. ca. 41 m2 Wand-
zial-Diise zum einfachen flache (GroBformat),
Auftragen. Empfohlen fiir ca. 20m? Deckenflache
den gewerblichen Ver- (Kleinformat)
wender.
Fugenkleber greenline
580ml Kennzeichnungsfreier 79222 ... 018845 20 32 ca. 20 ml/Ifd.m Fuge, 34,68
— Klebstoff fur die sichere d.h. ca. 41m? Wand- z
‘;}-‘" Verklebung der Platten- flache (GroBformat), -
stéBe, mit Spezial-Dise ca. 20m? Deckenflache [}
zum einfachen Auftragen. (Kleinformat) 2
=
o
w
[
Abmessung Beschreibung Artikel- EAN Pakete/ Verbrauch
oxLange Nummer 4007548 ... Karton Wand
Schnellbauschrauben
3,9%x30mm Fur Einfachbeplankung auf 79011 .. 00160 1 1000 10 22,70
Holz- und Metall-Unter-
konstruktion. 79021 ..00166 3 250 40 9,08
3,9x40mm Fir Einfach- und Doppel- 79047 .. 01402 1 1000 10 32,79
beplankung auf Holz- und 10-13 Stk. 16-22 Stk.
Metall-Unterkonstruktion. pro m2 pro pro m? pro ‘@
Seite Seite [a)
[
3,9x55mm Fur Doppel- und Mehr- 79053 ..01401 4 1000 8 41,62 %

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvigQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvibQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvigQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvibQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvJlQAK

FERMACELL® FERMACELL'

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

FERMACELL® GIPSFASERPLATTEN

Zubehor fur

Abmessung Beschreibung

oxLange

Schnellbauschrauben gegurtet

3,9%x30mm

‘—Mﬁ’

s 3,9%40mm

Magaziniert.

Fir Holz- und Metallbau-
Unterkonstruktionen. Auf
Langband gegurtet. Fur
handelsiibliche Trocken-
bauschrauber geeignet.

Artikel-

Nummer

79049

79235

EAN

4007548 ...

... 014007

... 01861 6

1000

(50x20)

fermacell® Gipsfaserplatten

Pakete/ Verbrauch

Karton Wand

10-13 Stk.
10 pro m2 pro
Seite

16-22 Stk.
pro m2 pro
Seite

31,53

43,51

Fugenspachtel
5kg
b —
]
20kg

Beschreibung

Zum Verfugen der

fermacell® Platten mit oder

ohne Bewehrungsstreifen
fur héchste Festigkeiten.

Artikel-

Nummer

79001

79003

EAN

4007548 ...

... 00153 3

... 00544 9

Sack/

Palette

144

48

Verbrauch

ca. 0,2kg/m? bei ,Ein-
Mann-Platten“ und
Trockenbau-Kante,
ca. 0,1kg/m? bei
raumhohen Platten

2,52

2,40

12,61

47,93

Ansetzbinder
s 20kg

¥

Beschreibung

Zum Ansetzen der

fermacell® Gipsfaserplatten

als Trockenputz an
Wanden.

Artikel-

Nummer

79043

EAN

4007548 ...

... 00255 4

Sack/
Palette

48

Verbrauch

ca. 3-4kg/m?

1,47

29,49

Feinspachtel
31

Beschreibung

Gebrauchsfertiger Leicht-
spachtel flr vollflachige
Verspachtelungen und
sehr glatte Oberflachen
bis Q4.

Artikel-

Nummer

79007

79002

EAN

4007548 ...

... 00593 7

... 00215 8

Eimer/

Palette

96

44

Verbrauch

Flachenspachtelung
ca. 1Liter/m?
je 1mm Schichtdicke

6,73

5,36

20,18

53,60

Spritzspachtel LS

{-'.—“\\ 101

A\

Beschreibung

Leichtspachtel fur die
schnelle und effiziente
Flachenspachtelung von

Wand- und Deckenflachen

bis Q4 (im Innenbereich),
fur die manuelle und
maschinelle Verarbeitung
geeignet.

Artikel-

Nummer

79308

EAN

4007548 ...

...01832 6

Sack/
Palette

44

Verbrauch

Flachenspachtelung
ca. 1Liter/m? je 1mm
Schichtdicke

4,88

48,76



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvV8QAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvIxQAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvJ7QAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvJvQAK

Gips-Flachenspachtel
5kg

Zubehor fur

Beschreibung Artikel- EAN Sack/
Nummer 4007548... Palette
79088 ... 00591 3 160

Zum vollflachigen Glatten

von Wénden und Decken.

Optimale Haftung auch auf
79089 ... 00592 0 32

kritischen Untergriinden.
Kunststoffvergitet.

FERMACELL® GIPSFASERPLATTEN

fermacell® Gipsfaserplatten

Verbrauch

15,77

ca. 1kg/m?

bei 1mm Schichtdicke 2 50 62,43

Rollputz
10kg

A

Beschreibung Artikel- EAN Eimer/

4007548 ... Palette

Nummer

Die gebrauchsfertige, de- 79168 ...01443 4 40
korative Endbeschichtung

fur eine Vielzahl von Unter-

grunden. Hervorragend

geeignet fur fermacell®

Gipsfaserplatten und

Powerpanel H,0 Platten.

Verbrauch

ca. 0,5kg/m?
je Auftrag

63,06

Gewebeband
50m

Artikel- EAN Rollen/

Beschreibung

Nummer 4007548... Karton

Breite: 70mm 79026 ...00192 2 180
Vlies-Gewebe

Als Fugenverstarkung

liber Spachtelfugen bei

Dunnputz.

Verbrauch

nach Bedarf 0,38 18,92

Armierungsband TB
45m

Artikel- EAN Rollen/

Beschreibung

Nummer 4007548... Karton

Breite: 60 mm 79028 ...00416 9 30
Glasgitter-Gewebe selbst-

klebend als Fugenver-

starkung fur fermacell®

Gipsfaserplatten und

Powerpanel H,0 Platten

mit Trockenbau-Kante.

Verbrauch

nach Bedarf 0,35 15,90

Beschreibung Artikel- EAN Rollen/

40 07548 ... Karton

Nummer

Papier-Bewehrungsstreifen

75m

-
W=
) =

Breite: 53 mm 79018 ... 00560 9 20
Papier-Bewehrungsstreifen

als Fugenverstérkung fir

Trockenbau-

Kante bei fermacell®

Gipsfaserplatten.

Verbrauch

nach Bedarf 7,95

9

FERMACELL® FERMACELL'

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvJRQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvJbQAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvJMQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvKPQA0

FERMACELL® FERMACELL'

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

10

FERMACELL® GIPSFASERPLATTEN

DUO Kileber
900g

Zubehor fur

fermacell® Gipsfaserplatten

Artikel- EAN

Beschreibung

Nummer 4007548 ...

2K-PUR Klebstoff. Zum
nachtréglichen Verfugen von
Montagefugen.

Empfohlen fir den gewerb-
lichen Verwender.

79301 ...01528 8 10

Verbrauch

ca. 110g/Ifd.m Fuge
(Fugenbreite 5mm)

441,40

44,14

Beschreibung Artikel- EAN
Nummer 4007548 ...
Statikmischrohr DUO
1Stiick Fur fermacell™ DUO Kleber. 79302 ...01529 5 15

Verbrauch

52,05

3,47

Quellmortel
25kg

_ S
==

[ ]

Artikel- =] Sack/

Beschreibung

Nummer 4007548 ... Palette

Quellfahiger Zementmortel 79045 ...00518 0 56
zum Unterflttern von Wanden
im Holzbau auf massivem

Untergrund.

Ergiebigkeit

ca. 16 Liter
Frischmortel
je Sack

25,22

PlattenreiBer
1Stick

Artikel-

Beschreibung

Nummer

Zum schnellen, einfachen Zuschneiden von fermacell® 79015

Gipsfaserplatten. Mit gehéarteter Spezialklinge.

EAN
4007548 ...

... 00164 9

20,42

Breitspachtel
250 mm

Beschreibung Artikel-

Nummer

Aus formstabilem Blaustahl zum ansatzfreien Spachteln fir 79030

héchste Oberflaichenqualitéat.

EAN
4007548 ...

...00216 5

15,77

Beschreibung Artikel-

Nummer

KlebstoffabstoBer und Ersatzmesser

1Stiick

3Stiick

Spezialwerkzeug zum einfachen AbstoBen von Klebstoff- 79017
resten. Abgerundete Kanten verhindern das Verkanten im

Material. Langer Stiel fir rickenschonendes Arbeiten.

Ersatzmesser, galvanisch verzinkt, 3 Stiick/Paket. 79016

EAN
4007548 ...

... 00540 1

... 014137

Abmessung

mm

100x 100

156,16

78,08



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvRQQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004Bvp3QAC

FERMACELL® POWERPANEL

fermacell® Powerpanel H,0
Die zementgebundene Platte fir den Einsatz in

auch in Unterdecken im AuBenbereich.

INSTITUT
TESTED PRODUCT

S 35,14 €/m?

Kleinformat (,,Ein-Mann-Platten®)

Das handliche Kleinformat erleichtert die Verarbeitung in allen Bereichen des Innenausbaus.

Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht

Dicke Lange Breite Nummer 4007548 ... Stick pro m?2in kg

12,5 1000 1250 75052 ... 00497 8 50 62,5 800 12,5

hochbeanspruchten Nassbereichen, z. B. Schwimmbader
oder Wellnessbereiche, in hinterlifteten Fassaden oder

35,14

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestatigung.

GroBformate

Fir héchste Effizienz empfehlen wir die Verwendung von Platten im GroBformat.

Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
Dicke Breite Nummer 4007548 ... Stick pro m2in kg
12,5 2000 1250 75059 ...015516 50 125,0 1600 12,5

2600 1250 75050 ... 00498 5 30 97,5 1265 12,5

3010 1250 75051 ... 00499 2 30 112,9 1465 12,5

35,14
35,14
35,14

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.

fermacell® Powerpanel HD
Die zementgebundene Platte fir den Einsatz als

Gepruft im Holzrahmenbau.

cCO

INSTITUT
TESTED PRODUCT

55,61 €/m?2

Kleinformat (,,Ein-Mann-Platten®)

Das handliche Kleinformat erleichtert die Verarbeitung in allen Bereichen des Innenausbaus.

Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht

Dicke Lange Breite Nummer 4007548 ... Stick pro m2in kg

15 1000 1250 75023 ...015652 3 40 50,0 745 14,5

Fassaden- und hochwertige Feuerschutzbekleidung.

55,61

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.

GroBformate

Fiir héchste Effizienz empfehlen wir die Verwendung von Platten im GroBformat.

Format in mm Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
Dicke Lénge Breite Nummer 4007548 ... Stick pro m2in kg
15 2600 1250 75030 ... 00293 6 30 97,5 1460 14,5

3000 1250 75031 ... 00294 3 30 112,5 1685 14,5

55,61
55,61

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004Bvg1QAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004Bvg1QAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004Bvg1QAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BxVPQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BxVPQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BxVPQA0

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

12

FERMACELL® POWERPANEL

)

Abmessung

oxLange

Powerpanel H,0 Schrauben

3,9%x35mm

3,9x50mm

Beschreibung

Korrosionsgeschitzte Schraube zur
einlagigen Befestigung der Power-
panel H,O.

Korrosionsgeschitzte Schraube zur
zweilagigen Befestigung der Power-
panel H,O.

Zubehor fur
fermacell® Powerpanel

Artikel-
Nummer

79120

79122

EAN

4007548 ...

... 00553 1

... 00554 8

Pakete/ Verbrauch/m2
Karton Wand Decke

500 8
ca. ca
10Stk. '

500 8 o Seite) 21 St

36,57

43,51

=4

Abmessung

oxLange

Powerpanel H,O Schrauben mit Bohrspitze

3,9%x40mm
BS

Beschreibung

Korrosionsgeschitzte Schraube
zur Befestigung der Powerpanel
H,O auf verstarkter Metall-Unter-
konstruktion.

Artikel-
Nummer

79121

EAN

4007548 ...

... 00555 5

Pakete/ Verbrauch/m?2
Karton Wand Decke

250 8 ca.10 ca.
Stk. 21 Stk.
(je Seite)

39,10

Beschreibung

Powerpanel Flachenspachtel

5

10kg

Farbe: Grau

Zementérer Universal-
Flachenspachtel, fiir vollflachige
Verspachtelung. Nichtbrennbar A1.

Artikel-

Nummer

79074

EAN

4007548 ...

... 00514 2

Sack/ Verbrauch
Palette

100 ca. 1,2kg/m? 4,15
pro mm Schichtdicke

41,50

Beschreibung

Powerpanel Feinspachtel

P
v

101

Farbe: Grau

Gebrauchsfertige Leicht-Spachtel-
masse fir den Innen- und AuBen-
bereich sowie fiir die Powerpanel
H,O Trockenbau-Kante innen.

Artikel-
Nummer

79090

EAN

4007548 ...

..01414 4

Eimer/ Verbrauch
Palette

44 ca. 11/m2 6,75
pro mm
Schichtdicke

67,47

Beschreibung

Powerpanel Armierungsband

-
N

N

50m

Breite: 100mm

Selbstklebendes Glasgitter-Gewebe
zur Fugenarmierung im Powerpa-
nel-Putzsystem.

Artikel-

Nummer

79128

EAN

4007548 ...

... 02048 0

Stiick pro  Verbrauch
VPE

4 Rollen/  nach Bedarf 1,46
Karton

73,15

Beschreibung

Powerpanel Malervlies

e

J—

50m

Breite: 1000 mm. Fir Unterdecken
im AuBenbereich gemaB abZ.
Rissuberbriickendes Vlies fur
Unterdecken des Fassadensystems
fermacell™ Powerpanel H,O-AuBen.

Artikel-
Nummer

79116

EAN

4007548 ...

... 01860 9

Rollen/ Verbrauch
Karton

27 ca. 1,1m? 2,66
pro m?
Unterdecke

133,19

Fugenkleber

310ml

Beschreibung

Fur die sichere Verklebung der
PlattenstéBe, mit Spezial-Diise zum
einfachen Auftragen. Empfohlen fir
den gewerblichen Verwender.

Artikel-
Nummer

79023

EAN

4007548 ...

... 00168 7

Stiick/ Karton/ Verbrauch
Karton Palette

25 48 ca. 20ml/Ifd.m Fuge,
d.h. ca. 22m? Wand-
flache (GroBformat),
ca. 11m? Decken-

flache (Kleinformat)

16,09



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvqaQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvqVQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvigQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvZKQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I0000029waTQAQ

FERMACELL® POWERPANEL 13

Zubehor fur
fermacell® Powerpanel

GIPSFASERPLATTEN

FERMACELL®

FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

Beschreibung Verbrauch
Fliissigfolie
Weichmacher- und I6se- 12,11
mittelfreie Abdichtfolie. Zur
einfachen Abdichtung von ca. 1200g/m?
senkrechten und bzw. 0,81/m2 (bei
w‘ | waagerechten Flachen zweimaligem Auftrag,
4 unter Beldgen im Sanitar- entspricht 0,5mm 11,29
bereich. Mit Allgemeinem Trockenschichtdicke)
bauaufsichtlichen Prif-
zeugnis (AbP).
Beschreibung Artikel- EAN Stiick/ Verbrauch
Nummer 4007548 ... Palette
Tiefengrund
- 5kg Grundierung und Verfesti- 79167 ...014427 90 ca. 100-200g/m? 15,89 79,46
gung von saugenden und je nach Untergrund
oK weniger saugenden Unter- und Verdinnung
%ﬁ grinden an Wand, Decke
- und Boden im Innen- und
AuBenbereich.
Beschreibung Artikel- EAN Verbrauch
Nummer 4007548 ...
Dichtband
- 5m Breite: 120mm 79069 ... 00506 7 10 5,93 29,64
qi?}ﬁ Die neueste alkalibesténdi-
ge Geqerahon. M|t beidsei- 1 m/lid.m
| tiger Vlieskaschierung auf Anschlussf
. 50m der gesamten Bandbreite. 79070 ... 00507 4 1 nschiussiuge 5,25 262,34
Zur Uberbriickung von
Fugen und Anschllssen.
Beschreibung Artikel- EAN Verbrauch
Nummer 400 7548 ...
Dichtecken
2Stiick Innenecken: zur sicheren 79139 ... 01486 1 12,29 24,57
Abdichtung.
M : 5x2 1Stiick je Ecke
e 2Stiick AuBenecken: zur sicheren 79138 ...01485 4 Stiick ! 12,29 24,57
Abdichtung.
Beschreibung Artikel- EAN Verbrauch
Nummer 4007548 ... 2er-Set
Wanddichtmanschetten
P 2Stiick Abmessung: 120x120mm 79068 ...00510 4 5x2 1Stiick je 9,37 18,73
= = Zum dauerhaften Abdich- Stiick Rohrdurchflihrung
ten von Armaturen und
p Rohrdurchfiihrungen.
Beschreibung Artikel- EAN Stiick/ Verbrauch
Nummer 4007548 ... Palette
Flexkleber
- 25kg Der universelle flexible 79114 ... 00546 3 42 Zahnung: 2,19 54,87
Fliesenkleber flr innen Ger ca.2,5kg/m2
und auBen (C2 TE S1). 8er ca. 3,0kg/m?

10er ca. 3,5kg/m?

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvpIQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvbpQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvTMQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvTRQA0
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvTbQAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvSEQA0

GIPSFASERPLATTEN

FERMACELL®
POWERPANEL

FERMACELL®

FERMACELL™
BODENSYSTEME

FERMACELL® POWERPANEL

Zubehor fur
fermacell® Powerpanel

Beschreibung Artikel- EAN Rollen/ Verbrauch

Nummer 4007548... Karton

fermacell™ Tape AWS

30m Breite 100mm. Selbstklebendes 79250 ... 02888 2 2 nach Bedarf 3,66 109,73
Spezialvlies. Zur Anwendung als
Fugenamierung (AuBenbereich)
sowie luftdichte Ausfiihrung
(Innenbereich) der Fugen/An-
schlisse.

Menge Beschreibung Artikel- EAN Eimer/ Verbrauch

Nummer 4007548 ... Palette

Armierungskleber HD

2,51 L&sungsmittelfreier 79056 ... 00373 5 80 ca. 60g/Ifd.m Fuge 26,23 65,58
(8,15kg) Spezialkleber.

Zum Uberstreichen des

Armierungsbandes und

der Befestigungsmittel.

Beschreibung Artikel- EAN Rollen/ Verbrauch

Nummer 4007548... Karton

Armierungsgewebe HD

{ 50m Breite: 1000mm 79065 ... 00299 8 30 ca. 1,1m2 3,66 182,88
E—3 Alkaliresistentes Gewebe pro m2 Wandfliche

Zum vollflachigen Einbetten in

den fermacell™ Leichtmértel HD.

Beschreibung Artikel- EAN Sack/ Verbrauch

Nummer 4007548 ... Palette

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

Leichtmértel HD
="y 20kg Armierungsmortel. ca. 6m?/Sack
i Hochwertiges Putzsystem zum bei 5mm
vollflachigen Aufbringen auf die Schichtdicke

Powerpanel HD.

Sockelprofil HD

2500mm

Beschreibung

Edelstahl-Profil.
Fur eine saubere, geschlossene
unterseitige Ansicht.

Verbrauch

nach Bedarf

Beschreibung

DeckenstoBprofil HD
2500mm

2-teilig, Profiloberteil und
Profilunterteil. Edelstahl-Gleitla-
ger zur Bewegungsaufnahme im
DeckenstoBbereich.

Verbrauch

nach Bedarf



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvTlQAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvU0QAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvSiQAK
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvUoQAK

FERMACELL™ BODENSYSTEME

fermacell® Estrichelemente

Aus Gipsfaserplatten mit und ohne Dammstoff,
fur den Einsatz als Trockenestrich.

+ Innerhalb von 24 Stunden begehbar

+ 100 % trockene Lésung

+ Geringe Aufbauhdhe — schon ab 20mm

cCO
INSTITUT
TESTED PRODUCT
e ab 30,92 €/m?
Estrichelemente
Format in mm Beschreibung Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
Dicke Lénge Breite Dammmaterial Nummer 4007548 ... Stick m?2 pro m2in kg
/ 20 1500 500 2 E 11 (EE 20) 76101 ... 00407 7 74 55,5 1305 23,0
25 1500 500 2 E 22 (EE 25) 76141 ... 00408 4 60 45,0 1330 29,0

30,92

36,23

EStrlChelemente (H F) Mit Holzfaserdammplatte in 10 mm Dicke

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht

Dicke Lange Breite Dammmaterial Nummer 4007548... Stick m?2 pro m2in kg

30 1500 500 2 E 31 (EE 20 HF 10) 76045 ... 00206 6 60 45,0 1175 25,5

\/ 35 1500 500 2 E 33 (EE 25 HF 10) 76046™ ... 00563 0 50 37,5 1210 31,5

43,13

47,47

Estrichelemente (MW) Mit hochwertiger Mineralwolle in 10 bzw. 20mm Dicke

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht

Dicke Lange Breite Dammmaterial Nummer 400 7548... Stiick pro m?2in kg
_ %0 1500 500 2 E32(EE20 MW 10) 76030 ... 00105 2 60 45,0 1150 25,0
\ -,w 35 1500 500 2E34 (EE25 MW 10) 76043* ... 00562 3 50 37,5 1170 30,5
P 45 1500 500 2 E35(EE25 MW 20) 76038 ... 00380 3 50 37,5 1245 32,5

44,69
49,01
59,82

EStrlChelemente (PS) Mit expandiertem Polystyrol-Hartschaum? in 20 bzw. 30 mm Dicke

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht
Dicke Lénge Breite Dammmaterial Nummer 4007548 ... Stick m?2 pro m2in kg
40 1500 500 2 E 13 (EE 20 PS 20) 76003 ... 00099 4 60 45,0 1085 23,5
50 1500 500 2 E 14 (EE 20 PS 30) 76004 ... 00101 4 50 37,5 925 24,0

44,15

50,66

EStrlChelemente (V) Mit Filzfaserdammplatte in 9mm Dicke

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht

Dicke Lange Breite Dammmaterial Nummer 4007548... Stick m?2 pro m2in kg

29 1500 500 2E16 (EE20V9) 76162 ... 028417 60 45,0 1150 25,0

\/ 34 1500 500 2E26 (EE25V9) 76163 ... 02842 4 50 37,5 1300 34,0

48,83

53,07

"= nach EN13163 EPS DEO100 KPa.
* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestatigung.
**Abweichende Lieferzeit!

15

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvlaQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BviXQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvlLQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvlVQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I000008CD8EQAW

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

16

FERMACELL™ BODENSYSTEME

fermacell® Powerpanel TE

oder Wellnessbereiche.

65,17 €/m?

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN

Dicke Lange Breite Nummer 400 7548 ...

25 1250 500 Zementéres Estrichelement, 75070 ... 00537 1
fir Nassraumbdden geeignet.

Der zementgebundene Trockenestrich fir den Einsatz in
hochbeanspruchten Nassbereichen, z.B. Schwimmbader

Palettierung ca. Gewicht €pro

Stiick m?2 prom?2inkg m?2

60 37,5 1008 25,0 65,17

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvlfQAC

FERMACELL™ BODENSYSTEME

fermacell® Therm25™ FuBbodenheizelement

+ Standard-Platte mit Frasungen flr die Langsverlegung
mit Umlenk-Nuten

+ zur Verwendung in der Flache

ab 72,94 €/m?

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN Palettierung ca. Gewicht € pro

Dicke Lange Breite Nummer 4007548... Stick m? ca.kg®* prom2inkg m?2

Therm25™-167

25 1000 500 MitLangs- und Quer- 76407 ..029810 90 45 1100 27 72,94
nuten.
Nutabstand 167 mm

Therm25™-167 rund
— —

- ’ - 25 500 500 Erganzendes Element bei 76406 ..029629 144 36 875 23 109,97
, '» speziellen Grundrissen,
i Y Turdurchgéngen, - bei

der Zusammenfiihrung
von Rohren und im Be-
reich des Heizverteilers.
Mit Rundnuten.
Nutabstand 167 mm.

Therm25™-125
== 25 1000 500 MitLangs-und Quernu- 76413  ..032551 90 45 1180 26,09 80,94
ten. Verbesserte Warme-
leistung mit geringerem
Rohrabstand.
Nutabstand 125 mm.

Therm25™-125 rund

f 25 500 500  Mit Rundnuten. Ver- 76412 ...032544 144 36 740 20,5 117,97
besserte Warmeleistung
= | . .
¥ mit geringerem Rohr-
abstand. Nutabstand
125mm.

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.

17

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

BODENSYSTEME POWERPANEL

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I00000FBNokQAH

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

18

FERMACELL™ BODENSYSTEME

% \/«\ Zubehor fir
k fermacell® Estrichelement

20== und fermacell® Therm25™

Beschreibung

& Estrichkleber

1kg Fur die sichere Verklebung der
fermacell® Estrichelemente und
fermacell® Therm25™ Elemente.
Mit Spezial-Diise zum doppelten
Auftrag in einem Arbeitsgang.
Empfohlen fiir den gewerblichen
Verwender.

& Estrichkleber greenline

1kg Kennzeichnungsfreier Klebstoff
fur die sichere Verklebung der
fermacell® Estrichelemente.
Mit Spezial-Diise zum doppelten
Auftrag in einem Arbeitsgang.

Artikel-

Nummer

79022

79225

EAN
4007548 ...

...00167 0

...014403

Stiick/
Karton

18

18

Karton/
Palette

24

24

Verbrauch

Stufenfalz:

ca. 40-50g/m?

(ca. 20-25m2je
Flasche)

3. Lage:

ca. 130-150g/m?
(ca. 7m? je Flasche)
3.Lage-Therm25™:
ca. 200g/m? (ca.je
5m2 je Flasche)

Stufenfalz:

ca. 80-100g/m?
(ca. 10-12m2je
Flasche)

3. Lage:

ca. 350-400g/m?
(ca.2,5m?je
Flasche)

24,75

21,44

Abmessung Beschreibung

oxLange

Schnellbauschrauben
3,9x30mm  Zur Verschraubung der
zusatzlichen Lage auf
fermacell® Therm25™-Elemente.

w g 39x19mm  Fir Estrichelemente in 20mm.

3,9x22mm  Fir Estrichelemente = 25mm.

Artikel-

Nummer

79011
79021
79010
79020
79013
79024

EAN
40 07548 ...

..00160 1
...00166 3
... 00159 5
... 00165 6
... 00162 5
... 00169 4

100!
250 &Em
1 00&Em
250
1 OO&E

250

Pakete/

Karton

10
40
10
40
10
40

Verbrauch/m?2

FuBboden

30Stiick

15 Stiick

22,70
9,08
21,44
8,33
22,07
8,83

Abmessung Beschreibung

oxLange

Powerpanel TE Schrauben

B 3,6x23mm  Zur Verschraubung von
J\ﬁ b fermacell® Powerpanel TE.

Artikel-

Nummer

79130

EAN
4007548 ...

... 00542 5

500

Pakete/

Karton

36

Verbrauch/m2

Bodenflache

20 Stiick

29,01

Abmessung Beschreibung

Randdammstreifen MF

1000x100x Fir die Schallentkoppelung von
10mm Trockenestrichen zu angrenzen-
den Bauteilen. Auch fir
fermacell® Therm25™. Hohe
Druckfestigkeit und nichtbrenn-
bar A1. Schmelzpunkt > 1000°C.

l | 1000 x 50 x
10mm

Artikel-

Nummer

79076

79079

EAN
4007548 ...

... 00543 2

...003100

Stick/
Karton

30

60

Verbrauch

2,61

nach Bedarf

2,10

78,19

126,13



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvlBQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvlGQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvnRQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvkwQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvmdQAC

Zubehor fur

Menge Beschreibung Artikel-
Nummer
Boden-Nivelliermasse
JE— 25kg Selbstverlaufende Nivelliermasse zur Her- 78009

=

4

e

stellung von ebenen und glatten Flachen
unter und auf fermacell® Estrichelementen
bis 20mm Héhe und fermacell® Therm25™
Elementen.

FERMACELL™ BODENSYSTEME

EAN Sack/ Verbrauch

4007548 ... Palette

... 00595 1 40 ca. 1,7kg/m2
pro 1mm

Schichtdicke

2,35 58,77

Beschreibung Artikel-
Nummer
Ausgleichsschiittung
501 Schittdichte: ca. 400 kg/m? 78011

]

(20kg)

Getrocknetes, mineralisches und selbstver-
krallendes Granulat. Baustoffklasse A1. Zum
Niveauausgleich bis 100 mm Schutthéhe.

EAN Sack/ Verbrauch

4007548 ... Palette

...001519 30 ca. 101/m2
bei 10mm

Schitthdhe

0,53 26,51

Beschreibung Artikel-

Nummer

Gebundene Schiittung T

80l
(25kg)

Rohdichte: ca. 390 kg/m3

Schnell abbindende zementér gebundene
Schuttung fur Schitthéhen von 10 bis
2000mm. Belegreif nach ca. 24 Stunden,
feuchtebestandig, nichtbrennbar A2-s1,d0.

78015

EAN Sack/ Verbrauch

4007548 ... Palette

ca. 101/m2
pro 10mm
Schitthohe

... 024617 15 0,68 54,44

Beschreibung Artikel-
Nummer
Gebundene Schiittung
e 801 Rohdichte: ca. 350kg/m? 78010

(22kg)

Schnell abbindende zementér gebundene
Schittung fur Schitthéhen von 30 bis
2000mm. Belegreif nach ca. 24 Stunden,
feuchtebesténdig, nichtbrennbar A2.

EAN Sack/ Verbrauch

4007548 ... Palette

... 00539 5 15 ca. 10l/m?
pro 10mm

Schitthdhe

0,73 58,02

Ansetzbinder
ey

]

20kg

Beschreibung Artikel- EAN

4007548 ...

Nummer

Zum Verfillen der 79043 ... 00255 4 48
Therm25™ Elemente
(Abweichendes Mischver-

haltnis beachten)

Sack/

Palette

Verbrauch

Therm25™-167:

ca. 6,0kg (Element mit Rundfrasungen)
ca. 1,2-1,5kg (Genutete Elemente)
Therm25™-125:

ca. 8,0kg (Element mit Rundfrasungen)
ca. 1,8kg (Genutete Elemente)

1,47 29,49

19

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004Bvm5QAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004Bvm4QAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I0000007DSaQAM
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvmYQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvIxQAK

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

20 FERMACELL™ BODENSYSTEME

Zubehor fur
fermacell® Estrichelement
und fermacell® Therm25™

LOGISTIK & DIENST-

zZ
E
o
i
2 Beschreibung Artikel- EAN Sack/ Verbrauch € pro
% Nummer 4007548... Palette |
o
& & Wirmedammschiittung
1001 Schittdichte: ca. 85kg/m? 78012 ... 00638 5 20 ca.10//m2 0,29 29,01
& (8,5kg) Zur luckenlosen Warmeddmmung von pro 1cm
Hohlrdumen, z.B. in Holzbalkendecken, Schitt-
Déchern und Dachschréagen oder in héhe
i Stéanderwanden. Nichtbrennbar A1.
£ Warmeleitzahl A;: 0,050 W/mK.
o
<Z( Beschreibung Artikel- EAN Sack/ Verbrauch
o
E Nummer 4007548 ... Palette
S Wabenschiittung
o
- 151 Schuttdichte: 78013 ...002387 48 301/m2 0,66 9,90
i El (22,5kg) ca. 1500kg/m3 bei 30 mm Estrich-
Hochschallddmmendes, wabe (2 Sécke)
getrocknetes Spezialgranu-
: lat mit hoher Dichte 601/m2
- zum Einbringen in die bei 60 mm Estrich-
fermacell™ Estrichwabe. wabe (4 Sacke)
g Beschreibung Artikel- EAN Format Palettierung ca. Gewicht € pro
LU
'5 Nummer 4007548... inmm Stiick ca.kg® prom2inkg  Stiick m2
> 0
2 Estrichwabe
g 30mm Wabenplatte fiir hoch- 79036 ... 00237 0 30 44 0,92 28,68 18,04
8 schallddmmendes
Waben-Ddmmsystem zum 1500
60mm Einbringen der fermacell™ 79038 ..002509  x1060 15 32 1,34 36,10 22,70
Wabenschuttung.
* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.
)
Z
2
)
w
|
X
w
m
Z
a
< . . N
? Hinweis: Anzahl Sacke pro vollem Standard - LKW
< u .
w
(kann bei Sonderfahrzeugen abweichen)
Produkt Artikel-Nummer Sacke (Paletten)
Ausgleichschiittung 78011 960 (32) bzw. 990 (33) je nach Fahrzeug/Ladeort
Gebundene Schiittung 78010 960 (64)
Gebundene Schiittung T 78015 900 (60)
Wabenschiittung 78013 960 (20)
Warmedammschiittung 78012 660 (33)
P
|
@]
z
-]
'_
@
w
-



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvkrQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvmUQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvprQAC

Menge

FERMACELL™ BODENSYSTEME

Zubehor fur
fermacell® Estrichelement
und fermacell® Therm25™

Beschreibung Artikel- EAN Eimer/ Verbrauch
Nummer 4007548... Palette

Schiittungsbinder fiir Wabenschiittung

2,7kg

Schittungsbinder zur Erstellung 78016 ...03166 0 96 1 Eimer fur 6 Sack
einer fermacell™ gebundenen Wabenschuttung
Splittschiittung mit der fermacell™ (entspricht 90 mm
Wabenschiittung Schitthdhe/m?)

43,58

Rieselschutzvlies

R

75m?

Beschreibung Artikel- EAN Verbrauch Palettierung ca. Gewicht

Nummer 400 7548 ... Rolle kg pro Rolle

Lange: 50m 79046 ... 00545 6 ca.1,2m?2 40 5,0
Breite: 1500mm pro 1m?

Rieselschutz unter Boden-

fermacell™ Ausgleichsschittung. flache

AuBerst reiBfest, verarbeitungs-
freundlich und diffusionsoffen.

€ pro

m2

1,93 144,42

Abziehlehren-Set

1Set

Beschreibung Artikel- EAN kg

Nummer 4007548 ... pro Set

Hochwertiges Abziehlehren-Set. 79027 ... 00222 6 15,0
6-teilig, je 2 Grundschienen 2,50m und 1,25m,

1 Abziehlehre 2,50m und

1 verstellbare Abziehlehre 0,77 m-1,20m (Ersatzschiene

als Zubehor auch einzeln auf Anfrage erhéltlich).

3
pro Set

1195,19

Beschreibung Artikel- EAN

Nummer 40 0 7548 ...

1500 x1000 Klammerhilfe zur Montage der Abdeckplatte beim 79190 ... 03020 5

Aufbau einer Therm25™-FuBbodenheizung fiir
Therm25™ Elemente mit 167 mm Nutabstand.
Material: Hartkarton

MaBe 1500 x 1000

19,22

Beschreibung Artikel- EAN

Nummer 40 0 7548 ...

Therm25™-125 Schablone
< 1500 x1000 Klammerhilfe zur Montage der Abdeckplatte beim 79189 03254 4

=

3

Aufbau einer Therm25™-FuBbodenheizung flr
Therm25™ Elemente mit 125 mm Nutabstand.
Material: Hartkarton

MaBe 1500 x 1000

19,22

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvnHQAS
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0690J000004BvlzQAC
https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I00000OKsXcQAL

Hardie® VL Plank Hardie® Plank

Hardie® VL Plank Hardie® VL Plank Hardie® Plank
horizontale Montage vertikale Montage Boden-Deckel-Schalung

+ Natiirliche Holzoptik in moderner Farbauswahl

+ Geringer Pflegeaufwand dank ColourPlus™ Technologie

+ Mindestens 20 % schneller installiert

Information zur Farbabstimmung

Unsere Farbpalette wurde in Zusammenarbeit mit filhrenden Unsere Hardie® Plank Faserzementprodukte sind mit der

Branchenexperten entwickelt und ist auf die Hardie® Fassaden- ColourPlus™ Technologie ausgestattet, welche die Farbe

platten zugeschnitten. Daher entspricht unsere Palette nicht exakt  und das Produkt vor Abblattern, Rissen

allen verfligbaren Farbstandards. Die nebenstehend angegebe- und Abplatzungen schutzt. Alle Produkte 1 5 J ahre
nen RAL-Farbcodes sind ungeféhre Angaben und dienen nur zu verfugen Uber eine 15-jahrige Garantie. B ———

Orientierungszwecken. G a I a n t | e



HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

23

Farbe Hardie® VL Plank  Hardie® Plank
Unsere RAL groBte optische Holzstruktur Holzstruktur
Farbebezichnungen Ubereinstimmung
Schneeweil3 9003
Cashmere 1013 = = — =
== = —-__ == — —— = ®_|
e e ST - =T w
—_——————— —
Nebelgrau 7035 _— = 2
_———— = S
] o
w
-
SChiefergrau o - -
AnthraZitgrau . - -
¢
|
w
Q
Schwarz 9004 <
=
o
[ — |
- [
Kieselgrau o | -
Stahlgrau o0 -
Meta"grau o -
CremeweiB 1015 Z
|
|
w
O
Zartgriin 7032 = | <§‘
o
w
[
Monterey Taupe oo -
salbeigrun oo -
Perlgrau o -
Moosgrﬁn e -
®
w
<
T
Skandinavisch Rot 3009 -
Espresso o -

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

Verwenden Sie fiir Schnittkanten unsere Hardie™ Seal Kantenversiegelung.

Die abgebildeten Farben sind nicht farbverbindlich und kénnen je nach Druck oder Bildschirmansicht unterschiedlich erscheinen.

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN



FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

24

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie® VL Plank Fassadenbekleidung 15 jahre
Hardie® VL Plank ist die neueste Generation der Ggrantie
Hardie® Plank Produktfamilie flir einen modernen

Look. Bewahrte Vorteile wie Langlebigkeit und Wartungs-
freiheit werden erganzt durch eine noch einfachere Verar-
beitung dank Nut-Feder-System. ColourPlus Technologie

56,12 €/Stick

Format in mm Palettierung Verkaufs- Gewicht pro

Lange Breite Dicke Stick  ca. kg* flache m2 Deckflache m? Stiick in kg

Hardie® VL Plank Fassadenbekleidung 3600 214 11 160 1765 123,2 104,8 10,5

Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.

Hardie® VL Plank Holzstruktur

Standardfarben
Farbe Artikel- EAN € pro
Nummer 4007548 ... Stick
SchneeweiB 5672121 ... 02690 1 56,12
Cashmere 5692121 ... 02694 9 W
Nebelgrau 5842121 ... 02692 5
. Schiefergrau 5512121 ... 02691 8
Khakibraun 5712121 ...03018 2
. Kastanienbraun 5892121 ...030199
. Anthrazitgrau 5422121 ... 02689 5
. Schwarz 5952121 ... 02693 2

Fur jede angebrochene Palette berechnen wir 90,-€
als Kommissionierungspauschale.


https://jameshardie.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I00000ANDtQQAX

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

25

Hardie® Plank Fassadenbekleidung
Hardie® Plank Fassadenbekleidungen bieten
die natirliche Schénheit von Holz, sind jedoch
aus unverwustlichem Faserzement und
bedurfen keiner Wartung. ColourPlus Technologie

15 Jahre
Garantie

ab 27,49 €/Stick

Format in mm Palettierung

Breite Dicke Stiick

Lange

ca. kg*

Verkaufs-

flache m2 Deckflache m?*

Gewicht pro

Stiick in kg

Hardie® Plank Fassadenbekleidung 3600 180 8 84 622

54,4

45,4

7,4

*

Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung. ** Bei 30mm Uberlappung.

Hardie® Plank Holzstruktur

Hardie® Plank Glatt

oW 9

Standardfarben Sonderfarben”
Farbe Artikel- € pro Farbe Artikel- € pro
Nummer 0727396 ... Stick Nummer 0727396 ... Stiick
SchneeweiB 5671220 ..671217 27,49 Schneewei 5670162 .. 13682 2 27,49
Kieselgrau 5751220 . 751216 m Kieselgrau 5751620 ... 46865 7 W
Cashmere 5691220 .. 691215 Nebelgrau 5841620 - 46873 2
Nebelgrau 5841220 841214 . Schiefergrau 5510162 .. 16962 2
B stahigrau 5851220 .. 851213 B Vetalgrau 5921620 - 46880 0
. Schiefergrau 5510122 ..16961 5 . Anthrazitgrau 5420162 .. 16534 1
B  skandinavischRot 5911220 . 911214 B Sschwarz 5951620 - 47724 6
B Kastanienbraun 5891220 . 891219 Cashmere 5691620 168596 28,88
B Metaligrau 5921220 - 921213 Khakibraun 5711620 ... 468619
M Anthrazitgrau 5420122 - 165365 B Kestanienbraun 5891620 .. 468770 ooy
M schwarz 5951220 - 951210 [  Stahigrau 5851620 .. 46874 9
Fur jede angebrochene Palette berechnen wir 90,-€ CremeweiB 5681620 ... 46858 9
als Kommissionierungspauschale. Zartgriin 5811620 467711
Sonderfarben? ] Montt?re?/ Taupe 5761620 ... 46866 4
B salbeigrin 5801620 ... 46869 5
Farbe Artikel- EAN € pro Perlgrau 5480162 .. 16954 7
Nummer 0727396 ... Stiick Moosgriin 5791620 ... 46868 8
CremeweiB 5681220 ... 681216 28,88 B Avendblau 5861620 ... 468756
Zartgriin 5811220 . 811217 [ Skandinavisch Rot 5911620 ..01196 9
Perlgrau 5480122 - 169530 M I Nussbraun 5771620 ..011952
[ Monterey Taupe 5761220 . 761215 I Espresso 5460162 .. 169707
Khakibraun 5711220 - 711210 ) Lieferzeit ca. 12 Wochen. Bestellungen nur in vollen Paletten.
Moosgriin 5791220 . 791212 ** Bei 30mm Uberlappung.
B salbeigrin 5801220 ..801218
B  Avendblau 5861220 .. 861212
B nNussbraun 5771220 . 771214
B Espresso 5460122 .. 16969 1

"Fur jede angebrochene Palette berechnen wir 90,-€
als Kommissionierungspauschale.

) Lieferzeit ca. 2 Wochen.

** Bei 30mm Uberlappung.

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://jameshardie.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I00000069SrQAI

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

26

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie™ Plank MetalTrim™ Zierleisten

Mit diesen hochwertigen, pulverbeschichteten Aluminium-
profilen kann man die Innen- und AuBenecken modern
gestalten. Sie sind problemlos mit einer Bligel- oder Kapp-
sage zuschneidbar und in allen 21 Farben erhaltlich.

M nutzbar fur Hardie® Plank
Fassadenbekleidungen

ab 217,09 €/Paket

AuBenecken

20 2% |

Innenecken

2

@ nutzbar fur Hardie® VL Plank
Fassadenbekleidungen

33,63

33,63

Menge Menge
pro Paket pro Paket
3000 5 3000 5
Standardfarben Standardfarben
Beschreibung Artikel- € pro Beschreibung Artikel- € pro
Nummer 8717399...  Stick Paket Nummer 8717399...  Stick Paket
Schneeweif3 5300246 ..089005 43,42 217,09 SchneeweiB3 5300267 ..089210 56,03 280,15
Kieselgrau 5300249 .. 08907 4 Kieselgrau 5300270 .. 08392 8
Cashmere 5300262 .. 08903 6 Cashmere 5300283 .. 08924 1
Nebelgrau 5300255 .. 08901 2 Nebelgrau 5300276 .. 089227
. Stahlgrau 5300247 .. 08908 1 . Stahlgrau 5300268 .. 08929 6
. Schiefergrau 5300434 .. 08079 8 . Schiefergrau 5300438 .. 08083 5
. Skandinavisch Rot 5300265 .. 08902 9 . Skandinavisch Rot 5300286 .. 08923 4
. Kastanienbraun 5300248 .. 08920 3 . Kastanienbraun 5300269 .. 08941 8
. Metallgrau 5300253 .. 08904 3 . Metallgrau 5300274 .. 08925 8
. Anthrazitgrau 5300432 .. 08077 4 . Anthrazitgrau 5300436 .. 08081 1
B schwar 5300256 ... 08906 7 Il schwarz 5300277  ...08927 2
Sonderfarben” Sonderfarben"
Beschreibung Artikel- EAN € pro Beschreibung Artikel- EAN € pro
Nummer 8717399 ... Stick Paket Nummer 8717399 ... Stick Paket
CremeweiB 5300266 ...089166 43,42 217,09 CremeweiB 5300287 ..089371 56,03 280,15
Zartgriin 5300263 ... 08911 1 Zartgriin 5300284 .. 08932 6
Perigrau 5300433 .. 08078 1 Perlgrau 5300437 .. 08082 8
Monterey Taupe 5300257 .. 08905 0 Monterey Taupe 5300278 .. 08926 5
Khakibraun 5300254 .. 08909 8 Khakibraun 5300275 .. 08930 2
Moosgriin 5300252 .. 08913 5 Moosgriin 5300273 .. 08934 0
. Salbeigriin 5300258 ..08917 3 . Salbeigriin 5300279 ..08938 8
. Abendblau 5300251 ..089197 . Abendblau 5300272 .. 08940 1
. Nussbraun 5300264 .. 08910 4 . Nussbraun 5300285 .. 089319
. Espresso 5300435 .. 08080 4 . Espresso 5300439 .. 08084 2

Die Farben unserer Metallprofile sind an die ColourPlus™ Technologie unserer Hardie® Plank Fassadenbekleidungen angepasst.
Es kann jedoch zu leichten Farbunterschieden kommen.

Bestellungen nur in ganzen Paketen.

" Lieferzeit ca. 2 Wochen.



HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie® NT3® Trim Zierleisten fiir

Hardie® Plank Fassadenbekleidung

Eine dekorative Zierleiste aus Faserzement, die den Linien und
Kanten der Fassade Ausdruck und Tiefe verleiht. Sie ist in drei
Farben erhéltlich und kann als perfekter, nahtloser Abschluss an
Ecken, Spalten sowie Fenster- und Turrahmen verwendet werden.

M nutzbar fur Hardie® Plank @ nutzbar fur Hardie® VL Plank
ab 26 57 €/StUCk Fassadenbekleidungen Fassadenbekleidungen
Zierleiste 90 mm hoch Zierleiste 140 mm hoch

ne ue

Format in mm Palettierung Gewicht pro Format in mm Palettierung Gewicht pro
Breite Lange Dicke  Stiick ca. kg* Stiick in kg Breite Léange Dicke  Stiick ca. kg* Stiick in kg
920 3655 25 60 616 9,4 140 3655 25 32 513 14,9
Standardfarben Standardfarben
Beschreibung Artikel- EAN € pro Beschreibung Artikel- EAN € pro
Nummer 0727396 ... Stiick Nummer 0727396 ... Stiick
SchneeweiB 5671402 ... 078412 26,57 SchneeweiB 5671422 ..076159 36,08
Sonderfarben™ Sonderfarben"
Beschreibung Artikel- EAN € pro Beschreibung Artikel- EAN € pro
Nummer 0727396 ... Stick Nummer 0727396 ... Stiick
Cashmere? 5691402 ... 07623 4 26,57 Cashmere” 5691422 ...076258 36,08
. Schwarz" 5951402 ... 07688 3 . Schwarz" 5951422 ... 07689 0

Die Farben unserer Hardie® NT3® Trim Zierleisten sind an die ColourPlus™ Technologie unserer Hardie® Plank Fassadenbekleidungen angepasst.
Es kann jedoch zu leichten Farbunterschieden kommen.

" Lieferzeit ca. 2 Wochen.

* Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestatigung.

27

FERMACELL®

FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

28

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

|

Format in mm Beschreibung
Lange

3000 Schneeweif3
3000 Cashmere
3000 Nebelgrau
3000 Khakibraun
3000 B schicfergrau
3000 . Kastanienbraun
3000 B Anthrazitgrau
3000 B schver

Hardie™ VL Plank Fensterlaibungs-

und AuBeneckprofil

Mit diesen hochwertigen Aluminium-Profilen kbnnen
AuBenecken und Laibungen bei der horizontalen, sowie
der vertikalen Installation der Hardie® VL Plank Fassaden-
bekleidung modern gestaltet werden.

M nutzbar fur Hardie® Plank @ nutzbar fur Hardie® VL Plank
224,36 €/Paket Fassadenbekleidungen Fassadenbekleidungen

Artikel- EAN ca. Gewicht € pro
Nummer 40 07548 ... pro Stiick in kg Paket
5300832 ... 02816 5 5 1,2 224,36
5300836 ... 028189 5 1,2

5300834 ... 02817 2 5 1,2

5300837 ... 03021 2 5 1,2

5300833 ... 028219 5 1,2

5300838 ... 03022 9 5) 1,2

5300831 ... 028196 5 1,2

5300835 ... 02820 2 5 1,2

Bestellungen nur in ganzen Paketen.

Format in mm Beschreibung
Lange

3000 Schneeweif3
3000 Cashmere
3000 Nebelgrau
3000 Khakibraun
3000 B schicfergrau
3000 . Kastanienbraun
3000 . Anthrazitgrau
3000 B s

Hardie™ VL Plank Fenstersturz- und Starter-
profil vertikale Installation

Diese hochwertigen Aluminium-Profile sind bei der
Ausbildung von Fensterstlirzen mit Hardie® VL Plank
Fassadenbekleidungen eine passende Ergdnzung und
ermdglichen eine ausreichende Hinterluftung.

Ebenso verwendbar als Starterprofil fir die vertikale

Platteninstallation.

272,87 €/Paket

Artikel- EAN ca. Gewicht € pro
Nummer 40 0 7548 ... pro Stiick in kg Paket
5300806 ... 02809 7 5 1,2 272,87
5300810 ... 02813 4 5] 1,2

5300808 ...028110 5 1,2

5300811 ... 03033 5 5] 1,2

5300807 ... 02823 3 5 1,2

5300812 ... 03034 2 5 1,2

5300805 ... 02822 6 5 1,2

5300809 ... 028127 5 1,2

Bestellungen nur in ganzen Paketen.



Format in mm Beschreibung

Lange

3000 Schneeweif3
3000 Cashmere
3000 Nebelgrau
3000 Khakibraun
3000 B schicfergrau
3000 . Kastanienbraun
3000 B Anthrazitgrau
3000 B scve:

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie™ VL Plank Inneneckprofil

Mit diesen hochwertigen Aluminium-Profilen kénnen
moderne und dezente Inneneckausbildungen fur die
horizontale und vertikale Installationen mit Hardie® Plank
Fassadenbekleidungen ausgefihrt werden.

M nutzbar fur Hardie® Plank @ nutzbar fur Hardie® VL Plank

1 24’32 €/Paket Fassadenbekleidungen Fassadenbekleidungen
Artikel- EAN ca. Gewicht € pro
Nummer 40 07548 ... pro Stiick in kg Paket
5300861 ... 02890 5 5 0,7 124,32
5300865 ... 02894 3 5) 0,7
5300863 ... 028929 5 0,7
5300866 ... 03025 0 5 0,7
5300862 ... 028912 5 0,7
5300867 ... 03026 7 5 0,7
5300860 ... 02889 9 5 0,7
5300864 ... 02893 6 5 0,7

Bestellungen nur in ganzen Paketen.

Format in mm Artikel-

Lange Nummer

3000 5300190

Hardie™ VL Plank Starterprofil

horizontale Installation

Starterprofil aus Aluminium. Fir die horizontale Anbringung
von Hardie® VL Plank Fassadenbekleidungen.

219,95 €/Paket

EAN ca. Gewicht

4007548 ... pro Stiick in kg

... 02683 3 5 0,92 219,95

Bestellungen nur in ganzen Paketen.

T me

Format in mm Artikel-

Nummer

Lange

2500 79054

fermacell™ Sockelprofil HD/

Hardie™ VL Plank Starterprofil V.

Gekantetes und teilweise gelochtes Winkelprofil mit
Abtropfkante, fir die vertikale Verlegung von Hardie® VL
Plank und Hardie® Plank.

32,97 €/Stuck

EAN Verbrauch
4007548 ...

... 00308 7 20 nach Bedarf 32,97

29

FERMACELL®

FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



FERMACELL®

FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

30 HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

me Liiftungsprofil fiir Hardie® Plank und
Hardie® VL Plank Fassadenbekleidungen
Laftungsprofil zur idealen Be- und Entliftung und zum
Schutz vor Nagetieren. Erhéltlich in drei Tiefen passend zu

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

den gangigen RahmengréBen: 25mm, 38 mm und 50 mm.
M nutzbar fur Hardie® Plank @ nutzbar fur Hardie® VL Plank
ab 1 20’07 €/Paket Fassadenbekleidungen Fassadenbekleidungen
Format in mm Artikel- EAN Stiick/Paket ca. Gewicht
RahmengréBe Nummer 8717399 ... pro Stiick in kg
25 3000 5300185" ... 083812 5 0,55 120,07
38 3000 5300186 ... 08382 9 5 0,65 123,70
50 3000 5300187 ... 08383 6 5 0,74 128,55
Bestellungen nur in ganzen Paketen.
" Lieferzeit ca. 2 Wochen.
m  Hardie™ Plank Sockelltiftungsprofil
Eine Kombination aus Starterstreifen und Liftungsprofil.
Erhéltlich in drei Tiefen passend zu den gangigen Rahmen-
gréBen: 25mm, 38 mm und 50 mm.
ab 164,93 €/Paket
Format in mm Artikel- EAN Stiick/Paket ca. Gewicht
RahmengroBe Nummer 8717399 ... pro Stiick in kg
25 3000 53001827 ... 083737 5 0,7 164,93
38 3000 5300183 ... 083799 5 0,7 167,36
50 3000 5300184 ... 08374 4 5 0,7 174,64
Bestellungen nur in ganzen Paketen.
" Lieferzeit ca. 8 Wochen.
Stuhlprofil fiir Hardie® Plank
Fassadenbekleidungen
Hergestellt aus hochwertigem, beschichtetem Aluminium.
Bei allen horizontalen Fugen tuber 600 m Normalhéhennull
zu verwenden. Lange 3000 mm.
303,19 €/Paket
Format in mm Beschreibung Artikel- EAN Stiick/ ca. Gewicht
Lange Nummer 87173990 ... Paket pro Stiick in kg
3000 . Schwarz 53002227 ...84116 10 1,02 303,19
Die Farben unserer Stuhlprofile sind an die ColourPlus™ Technologie unserer Hardie® Panel Fassadenbekleidungen angepasst.
Es kann jedoch zu leichten Farbunterschieden kommen.

Bestellungen nur in ganzen Paketen.
" Lieferzeit ca. 2 Wochen.
Andere Farben auf Anfrage verfligbar (Mindestmenge: 200 Stiick).



HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG 31

s Hardie™ Plank Fensterlaibungs-
und AuBeneckprofil
Hochwertige Aluminium-Profile fir AuBenecken sowie
Fenster- und Turlaibungen bei der horizontalen Installation
(Stllpschalung) der Hardie® Plank Fassadenbekleidung.

M nutzbar fir Hardie® Plank
249,38 €/Paket Fassadenbekleidungen

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN ca. Gewicht € pro
Lange Nummer 40 0 7548 ... pro Stiick in kg Paket

3000 Schneeweil 5300582 ... 03357 2 5 1,31 249,38
3000 Nebelgrau 5300585 ... 03360 2 5 1,31

3000 Khakibraun 5300587 ... 03362 6 5 1,31

3000 Schiefergrau 5300586 ... 033619 5 1,31

3000 Anthrazitgrau 5300583 ... 03358 9 5 1,31

3000 B scwva: 5300584 .. 03359 6 5 1,31

Bestellungen nur in ganzen Paketen.

= Hardie™ Plank Abschluss- und Inneneckprofil
Hochwertige Aluminium-Profile fir moderne und dezente
Inneneckausbildungen fir die horizontale Installationen
(Stllpschalung) mit Hardie® Plank Fassadenbekleidungen.

190,68 €/Paket

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN ca. Gewicht € pro
Lange Nummer 40 07548 ... pro Stiick in kg Paket
3000 Schneeweil 5300570 ... 083459 5 0,88 190,68
3000 Nebelgrau 5300573 ... 03348 0 5 0,88

3000 Khakibraun 5300575 ... 03350 3 5 0,88

3000 . Schiefergrau 5300574 ... 033497 5 0,88

3000 . Anthrazitgrau 5300571 ...03346 6 5 0,88

3000 B scwva: 5300572 .. 033473 5 0,88

Bestellungen nur in ganzen Paketen.

s Hardie™ Plank Fenstersturzprofil
Hochwertige Aluminium-Profile zur Ausbildung von
Fenster- und Turstlrzen bei der horizontalen Installation
(Stllpschalung) der Hardie® Plank Fassadenbekleidung.

293,27 €/Paket

Format in mm Beschreibung Artikel- EAN ca. Gewicht € pro
Lange Nummer 40 0 7548 ... pro Stiick in kg Paket
3000 Schneeweif 5300576 ... 033510 5 1,23 293,27
3000 Nebelgrau 5300579 ... 03354 1 5 1,23

3000 Khakibraun 5300581 ... 03356 5 5 1,23

3000 . Schiefergrau 5300580 ... 03355 8 5 1,23

3000 B Anthrazitgrau 5300577 ..033527 5 1,23

3000 B scwva: 5300578 .. 03353 4 5 1,23

Bestellungen nur in ganzen Paketen.

GIPSFASERPLATTEN

FERMACELL®

FERMACELL®
POWERPANEL

FERMACELL™
BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN




FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

32 HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

me Hardie™ Panel Schrauben (fiir Holzrahmen)
A2 Edelstahlschrauben zum Befestigen der Hardie® Plank
Fassadenbekleidungen am Holzrahmen. Die Farben

der Schrauben sind an die ColourPlus™ Technologie

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

angepasst.
M nutzbar fur Hardie® Plank @ nutzbar fur Hardie® VL Plank
1 1 2’79 €/Paket Fassadenbekleidungen Fassadenbekleidungen
Abmessungen @ Schraubenkopf Stiick/ Pakete/ Verbrauch
oxLange in mm Paket Karton Hardie® Plank Hardie® Panel
4,8x38 12 250 20 ca. 10 Stiick/m? ca. 27 Stiick/Platte
Farbe Artikel- EAN € pro
Nummer 8717399 ... Paket
Schneeweil 5300291 ... 08387 4 112,79
Kieselgrau 5300293 ... 08391 1
Cashmere 5300301 ... 08389 8
CremeweiB 5300289 ... 08388 1
Zartgriin 5300302 ... 08397 3
Nebelgrau 5300297 ... 08399 7
Perlgrau 5300449 ... 08090 3
Monterey Taupe 5300299 ... 08393 5
Khakibraun 5300296 ... 08390 4
Moosgriin 5300306 ... 08395 9
. Salbeigriin 5300307 ... 08396 6
. Stahlgrau 5300292 ... 08400 0
B Avendblau 5300294 ... 08403 1
. Schiefergrau 5300450 ... 08091 0
. Skandinavisch Rot 5300304 ... 08408 6
. Kastanienbraun 5300305 ... 08404 8
. Nussbraun 5300303 ... 08394 2
. Espresso 5300451 ... 08092 7
. Metallgrau 5300295 ... 08409 3
. Anthrazitgrau 5300448 ... 08089 7
. Schwarz 5300298 ... 084109

Die Farben unserer Hardie™ Panel Schrauben sind an die ColourPlus™ Technologie unserer Hardie® Fassadenbekleidungen angepasst.
Es kann jedoch zu leichten Farbunterschieden kommen.

FASSADENBEKLEIDUNG

o Hardie™ VL Plank Schrauben
A2 Edelstahlschrauben mit Bohrspitze zum schnellen
Befestigen der Hardie® VL Plank Fassadenbekleidungen
am Holzrahmen.

92,61 €/Paket

Abmessungen @ Schraubenkopf Stiick/ Verbrauch Artikel- EAN

o xLénge in mm Paket Hardie® VL Plank Nummer 4007548 ...

4,2x40 10 250 ca. 10Stiick/m? 5300309 ... 02682 6 92,61




HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG 33

Hardie™ Seal Kantenversiegelung

Ein Acrylat, farblich passend zu den Farben; erforderlich
fur Kanten nach dem Zuschnitt von Fassadenbekleidungen
und Hardie® NT3® Trim Zierleisten fiir Hardie® VL PLank
und Hardie® Plank.

®
-
-
L
8
S
26,42 €/Dose T
=
Inhalt Dosen/ € pro € pro
inl Karton Karton Dose
05 11 290,62 26,42
Farbe Artikel- EAN € pro
Nummer 8717399 ... Dose ®
-
SchneeweiB 5300148 ... 08300 3 26,42 o
3
Kieselgrau 5300132 ...08303 4 <§(
Cashmere 5300144 ... 083027 &
[T
Cremeweif3 5300150 ... 08320 1
Zartgriin 5300145 .. 08306 5
Nebelgrau 5300138 ... 08307 2
Perigrau 5300424 ... 08070 5
Monterey Taupe 5300139 ... 08304 1
Khakibraun 5300137 ..083140
Moosgriin 5300135 ... 083119 s
z
B sabeigrin 5300140 ..083157 -
B stahigrau 5300130 .. 08317 1 <
>
B Avendblau 5300134 ..08318 8 i
B schiefergrau 5300425 .. 08071 2 v
B skandinavisch Rot 5300147 ..083423
B «kastanienbraun 5300131 ..083133
B nussbraun 5300146 ...08346 1
B oo 5300426 ..08072 9
B vetaigrau 5300136 ..083102
[l Anthrazitgrau 5300423 ... 08069 9
B schvere 5300149 ..083010
Lieferzeit ca. 2 Wochen. cI?u
a
o
<
T

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

34

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Abmessung
Lange
inm
EPDM Band
e 5

Zubehor

Um die Montage der Hardie® Fassadenbekleidungen so
einfach wie moéglich zu machen, haben wir eine Reihe
an Zubehor entwickelt. Zum Schneiden, Versiegeln und

Aufstecken.

M nutzbar fir Hardie® Plank
Fassadenbekleidungen

Beschreibung Artikel-

Breite in Nummer
mm

60 UV-resistentes Band zur Abdichtung 5300153

80 hinter StoBfugen der Hardie® 5300154
Fassadenbekleidung.

100 Dicke: 0,75 mm. 5300151

120 5300152

EAN
8717399

.. 08378 2
.. 08377 5
..08376 8
.. 08375 1

@ nutzbar fir Hardie® VL Plank

Fassadenbekleidungen

Rollen/
Karton

20
16
12
12

44,88
52,75
66,71
72,77

Einheit

Beschreibung Artikel-

Nummer

Gecko Gauge Montagehilfe

Die Justierungshilfe fur Hardie® Plank Fassadenbekleidungen, 5000015
durch die ein einfaches Montieren der Bretter und damit eine
Ein-Mann-Montage mdoglich ist.

Set a 2 Stuck.

EAN
0645646 ...

... 903089

127,05

Einheit

Beschreibung Artikel-

Nummer

Hardie™ Guillotine Schneidewerkzeug

>

1Stiick

Das maBgefertigte Handwerkzeug schneidet 5300157
Hardie® Plank Fassadenbretter schnell und prazise,

bruchsicher, riss- und staubfrei.

1 Stick.

EAN
8717399 ...

... 08369 0

254,10

Einheit Beschreibung Artikel-

Nummer

Hardie™ Blade Sageblatt

160
190
254
305

5300163
Speziell entwickeltes Sageblatt zur 5300164
1Stick Minimierung von Staub.
1 Stiick. 5300165
5300166

EAN
8717399 ...

.. 08368 3
.. 08365 2
.. 08366 9
.. 08367 6

121,28
132,83
184,80
219,45



https://jameshardie.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I00000069RUQAY

Hardie_® Hardie® Architectural

M

e

iy

+ Verbindet Wirtschaftlichkeit und Design

+ 15 Jahre Garantie (gegen Abblattern, Rissbildung und Absplittern).

+ Nicht brennbar (A2-s1,d0)

Information zur Farbabstimmung

Unsere Farbpalette wurde in Zusammenarbeit mit fihrenden Bran- ~ Neben RAL bedienen wir auch weitere -
chenexperten entwickelt und ist auf die Hardie® Fassadenplatten Farbsysteme, z. B. NCS. Alle Produkte 1 5 Jah re
zugeschnitten. Die nebenstehend angegebenen RAL-Farbcodes verfuigen Uber eine 15-jahrige Garantie. - .

Garantie

sind ungeféhre Angaben und dienen zu Orientierungszwecken.



FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

36

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Farbe

Unsere RAL groBte

Hardie® Panel Hardie® Architectural Panel

Geblrsteter Beton Strukturierter Putz Metallics

Farbebezich- optische Uber-
nungen einstimmung

Schneewei3 9003

Nebelgrau 7035

Schiefergrau 7042

Anthrazitgrau 7016

Schwarz 9004

Kieselgrau 7044

Metallgrau 7043

Gold -

Kupfer -

Silber -

Bronze -

Stahl -

Graphit -

SR T S

Verwenden Sie fiir Schnittkanten unsere Hardie™ Seal Kantenv

Die abgebildeten Farben sind nicht farbverbindlich und kénnen je nach Druck oder Bildschirmansicht unterschiedlich erscheinen.

=y

|




ab 81,60€/m?2

Format in mm*

Lange

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie® Panel Faserzementtafeln
Die groBformatigen Hardie® Panel Fassadenbe- Ggrantie
kleidungen flr den modernen architektonischen
Stil. Langlebig, widerstandsféhig, wartungsarm.
Die wirtschaftlichste Losung fur lhre Projekte!

Gewicht pro

Stiick in kg

37

15 Jahre

Hardie® Panel Fassadenbekleidung

3048

Palettierung Verkaufs-

Breite  Dicke Stiick ca. kg** flache m?
1220 8 25 1041 93,00
11 18 1057 66.93

37,9
53,5

* max. Nutzformat 3038 x1210mm

** Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.

Hardie® Panel

Standardfarben 8 mm

EAN
40075

€ pro
m2

Standardfarben 11 mm

EAN

4007548 ...

m

FERMACELL®

FERMACELL®

€ ;Z)ro NEU

Farbe Artikel-
Nummer
Schneeweil 5673521
Nebelgrau 5843521
. Schiefergrau 5511352
| Metallgrau 5923521
I Anthrazitgrau 5421352
B schwarz 5953521

.. 02963 6
.. 03009 0
.. 02967 4
.. 02966 7
.. 02968 1
.. 02965 0

81,60

ab 303,43/Stick

Artikel-
Nummer

Schneeweif3 5673621
Nebelgrau 5843621

B Schiefergrau 5511362
[ | Metallgrau 5923621
I Anthrazitgrau 5421362
B schwarz 5953621

... 03304 6
.. 03300 8
... 033015
... 03298 8
... 03303 9
.. 03302 2

86,50
ab 321,66/Stiick

Fur jede angebrochene Palette berechnen wir 125,- € als

Kommissionierungspauschale.

Individuelle Farbe

Farbe

Ill  Custom Colour Auf Anfrage

Individuelle Farben: Mindestabnahmemenge eine Verpackungseinheit. Fur jede
angebrochene Palette berechnen wir 125,-€ als Kommissionierungspauschale.
Bei Custom Colour-Auftragen ist es notwendig die Projektgesamtmenge zu

bestellen.

Fir jede angebrochene Palette berechnen wir 125,- € als

Kommissionierungspauschale.
Lieferzeit ca. 8 Wochen.

Hardie® Panel ist in anndhernd allen Farbtonen verfligbar.

Bitte sprechen Sie uns firr ihre individuelle Farbgestaltung
an.

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

38

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie® Architectural Panel 15 Jahre

Fassadenbekleidung steht fir Qualitat

kosteneffiziente Losungen in attraktivem Design.

ab 89,90 €/m?
Format in mm* Palettierung Verkaufs- Gewicht pro
Lange Breite Dicke Stiick ca. kg** flaiche m2  Stiick in kg
Hardie® Architectural Panel 3048 1220 8 25 1041 93,00 37,9
11 18 1057 66.93 53,5

Die Uberzeugende Lésung im Bereich der Garantie

und Designvielfalt. Hardie® Architectural Panel ermdglicht

* max. Nutzformat 3038 x1210mm
** Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.

Hardie® Architectural Panel - Geblrsteter Beton

Standardfarben 8mm Standardfarben 11 mm
Farbe Artikel- EAN Artikel- EAN
Nummer 4007548 ... Nummer 4007548 ...
Standardfarben Standardfarben*
SchneeweiB 5679362 ...03108 0 89,90 Schneeweil 5679372 ... 03266 7 94,40
Nebelgrau 5849362 ..031127 Nebelgrau 5849372 ... 032650
Kieselgrau 5759362 ...031103 Kieselgrau 5759372 ... 03264 3
. Schiefergrau 5519362 ..031110 . Schiefergrau 5519372 ... 03267 4
. Anthrazitgrau 5429362 ...03109 7 . Anthrazitgrau 5429372 ... 03262 9
B schwaz 5959362 ...03113 4 B Sschwarz 5959372 ... 03263 6
Individuelle Farben Individuelle Farben
1! | Custom Colour  Auf Anfrage [}l | Custom Colour  Auf Anfrage

* Lieferzeit ca. 8 Wochen.

Hardie® Architectural Panel — Strukturierter Putz

Standardfarben 8 mm

Farbe Artikel- EAN
Nummer 400754

Standardfarben

SchneeweiB 5679352 ... 03114 1 89,90

Nebelgrau 5849352 ...03118 9 w

Kieselgrau 5759352 ...03116 5
. Schiefergrau 5519352 .. 03117 2
B Anthrazitgrau 5429359 031158 Hardie® Panel und Hardie® Architectural Panel sind in
B schwaz 5959352 031196 annahernd allen Farbténen verfligbar. Bitte sprechen Sie
Individuelle Farben uns fur ihre individuelle Farbgestaltung an.

1! | Custom Colour  Auf Anfrage

Individuelle Farben: Mindestabnahmemenge eine Verpackungseinheit. Fir jede angebrochene Palette berechnen wir 125,-€
als Kommissionierungspauschale. Bei Custom Colour-Auftragen ist es notwendig die Projektgesamtmenge zu bestellen.




Hardie® Architectural Panel Metallics

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

39

Hardie® Architectural Panel Metallics 45 jahre
Hardie® Architectural Panel Metallics
kombiniert die Vorteile von Faserzement-
Fassadenverkleidungen mit einem metallischen Aussehen.
Das hebt Ihre Designflexibilitat auf ein neues Niveau.

Garantie

ab 96,90 €/m?

Format in mm* Palettierung Verkaufs- Gewicht pro

Lange Breite Dicke Stiick ca. kg** flaiche m2  Stiick in kg
3048 1220 8 25 1041 93,00 37,9
11 18 1057 66.93 53,5

* max. Nutzformat 3038 x1210mm

** Die exakten Palettengewichte entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.

Hardie® Architectural Panel - Metallics

i

Metallicfarben 8 mm

Farbe

Gold
Kupfer
Silber
Bronze
Stahl
Graphit

Metallicfarben 11 mm

EAN € pro Artikel- EAN

4007548 ... m?2 Nummer 4007548 ...

...033121 96,90 . Gold 5555362 ... 033787 101,90
...03316 9 . Kupfer 5559362 ... 03375 6 378,02 €/Stiick
...033138 . Silber 5556362 ... 033749

...03314 5 . Bronze 5557362 ...033770

...03317 6 . Stahl 5560362 ... 033732

.. 033152 . Graphit 5558362 ... 03372 5

Lieferzeit ca. 10 Wochen.

Fir jede angebrochene Palette berechnen wir 125,- € Kommissionierungspauschale.
Bei Hardie® Architectural Panel Metallics - Auftragen ist es notwendig die Projektgesamtmenge zu bestellen.

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

40

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie™ Panel Schrauben (fiir Holzrahmen)
A2 Edelstahlschrauben zum Befestigen der Hardie® Panel &

Abmessungen @ Schraubenkopf

in mm

oxLange

Pakete/
Karton

Verbrauch
Hardie® Plank

Hardie® Architectural Panel Fassadenbekleidungen
am Holzrahmen. Die Farben der Schrauben sind an die
Hardie® Panel Faserzementtafeln angepasst.

Hardie® Panel

4,8x38 12 Custom Color 100 20 ca. 10 Stick/m2 ca. 27 Stuck/Platte
Standardfarben/Metalllics 250
Standardfarben
Beschreibung Artikel- EAN € pro
Nummer 8717399 ... Paket
Schneeweil 5300291 ... 08387 4 112,79
Kieselgrau 5300293 ... 08391 1
Nebelgrau 5300297 ... 083997
. Schiefergrau 5300450 ...080910
. Metallgrau 5300295 ... 08409 3
[l Anthrazitgrau 5300448 ... 08089 7
. Schwarz 5300298 ... 084109

Individuelle Farbe

Artikel-

Nummer

EAN

4007548 ...

[l custom Color 5300468 ...03146 2 45,12
Mindestabnahme 10 Pakete. Lieferzeit ca. 4 Wochen
Metallics

Beschreibung Artikel- EAN € pro

Nummer 4007548 ... Paket

‘ Gold 5300650 ... 03333 6 112,79
i Kupfer 5300653 ... 03336 7

L Silber 5300651 ...03334 3

B oz 5300652 ..033350

. Stahl 5300655 ... 03338 1

Bl crepnit 5300654 .. 03337 4




Hardie™ Panel Niet
(fir Aluminium-Unterkonstruktionen)

Aluminium-Niet (AIMg,) mit Nietdorn aus Edelstahl zum Be-

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

festigen der Hardie® Panel & Hardie® Architectural Panel

Fassadenbekleidung auf Aluminium-Unterkonstruktionen.
Die Farben der Niete sind an die Hardie® Panel & Hardie®
Architectural Panel Faserzementtafeln angepasst.

Abmessungen @ Nietkopf Stick/ Pakete/ Verbrauch
oxLange in mm Paket Karton Hardie® Panel
5x16 14 Custom Color 100 20 ca. 27 Stick
Standardfarben/Metalllics 250
Standardfarben 5 x 16 fiir 8mm Panel Standardfarben 5 x 21 fiir 11 mm Panel
Beschreibung Artikel- EAN € pro Beschreibung Artikel- EAN € pro
Nummer 4007548 ... Paket Nummer 4007548 ... Paket
Schneewei 5300607 ...02741 0 136,31 Schneeweil3 5300715 ...034470 154,60
Kieselgrau 5300602 ... 02736 6 Kieselgrau 5300716 ... 03448 7
Nebelgrau 5300606 ...02740 3 Nebelgrau 5300710 ... 034425
B schisfergrau 5300609 ... 02743 4 B schisfergrau 5300712 .. 034449
B Vetaigrau 5300601 ..027359 B Vetaigrau 5300711 .. 034432
[l Anthrazitgrau 5300600 .. 02734 2 B Anthrazitgrau 5300713 ... 03445 6
B schvaz 5300608 .. 027427 B schvaz 5300714 ...03446 3

Individuelle Farbe 5 x 16 fiir 8mm Panel

Artikel-

Nummer

EAN
4007548 ...

Individuelle Farbe 5x21 fir 11 mm Panel

Artikel-

Nummer

EAN
4007548 ...

[l customColor 5300469 ..03147 9 54,53 Il customColor 5300826 ..03464 7 61,84
Mindestabnahme 10 Pakete. Lieferzeit ca. 3 Wochen Mindestabnahme 10 Pakete. Lieferzeit ca. 3 Wochen
Metallics 5x 16 fiir 8mm Panel Metallics 5x 21 fiir 11 mm Panel

Beschreibung Artikel- EAN € pro Beschreibung Artikel- EAN € pro

Nummer 4007548 ... Paket Nummer 4007548 ... Paket

- Gold 5300675 ... 03344 2 136,31 - Gold 5300818 ... 03468 5 154,60
‘ Kupfer 5300672 ... 033411 ‘ Kupfer 5300827 ... 03465 4

L Silber 5300674 ... 03343 5 L Silber 5300829 ... 034722

- Bronze 5300673 ... 033428 - Bronze 5300819 ... 03469 2

- Stahl 5300670 ... 03339 8 - Stahl 5300830 ... 03467 8

. Graphit 5300671 ... 03340 4 . Graphit 5300828 ... 03466 1

41

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



GIPSFASERPLATTEN

FERMACELL®

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Hardie™ Seal Kantenversiegelung

Ein Acrylat, farblich passend zu den Farben; erforderlich
fur Kanten nach dem Zuschnitt von Fassadenbekleidungen
flr Hardie® Panel & Hardie® Architectural Panel.

FERMACELL®

POWERPANEL

26,42 €/Dose

Inhalt Dosen/ € pro € pro

inl Karton Karton Dose

0,5 11 290,62 26,42

Standardfarben

Farbe Artikel- EAN € pro

Nummer 8717399 ... Dose

Schneewei 5300148 ... 08300 3 26,42
Kieselgrau 5300132 ... 08303 4
Nebelgrau 5300138 ... 08307 2

. Schiefergrau 5300425 ... 080712

. Metallgrau 5300136 ...083102

[l Anthrazitgrau 5300423 ... 08069 9

. Schwarz 5300149 ... 08301 0

Lieferzeit ca. 2 Wochen.
Weitere Standardfarben - siehe Seite 33.

Individuelle Farbe

FERMACELL™
BODENSYSTEME

Artikel- EAN

Nummer 4007548 ...

Il custom Colour 5300108 ...02970 4 26,42

Lieferzeit auf Anfrage.
Achtung: Die Kantenversiegelung muB immer zusammen mit Custom Colour Fassadentafeln fir die Projektgesamtmenge bestellt werden.

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

FASSADENBEKLEIDUNG

Metallics
Beschreibung Artikel- EAN € pro
Nummer 4007548 ... Dose
il God 5300107 ...03325 1 26,42
i Kupfer 5300106 ... 03324 4
L Silber 5300104 ...038322 0
. Bronze 5300105 ... 08323 7
. Stahl 5300103 ... 03321 3
. Graphit 5300102 ... 08320 6




HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Zubehor
Um die Montage der Hardie® Fassadenbekleidungen
so einfach wie moglich zu machen.

Abmessung Beschreibung Artikel- EAN Rollen/
Lange Breite in Nummer 8717399 Karton
inm mm
EPDM Band
60 UV-resistentes Band zur Abdichtung 5300153 083782 20 44,88
80 hinter StoBfugen der Hardie® 5300154 ...083775 16 52,75
25 Fassadenbekleidung.
100 Dicke: 0,75mm. 5300151 ..083768 12 66,71
120 5300152 ..083751 12 72,77
Hardie™ Panel Festpunkthiilse
- FUr die Ausbildung von Festpunkten bei Aluminium-
\ Unterkonstruktion. Durch den Einsatz der Hardie™ Panel
' Festpunkten kénnen einheitliche Vorbohrdurchmesser
“ genutzt werden und die Definition der Festpunkte kann
flexibel auf der Baustelle erfolgen.

Format in mm Beschreibung
Lénge

9,4x6 Il Aluminium

51,32 €/Paket

Artikel- EAN ca. Gewicht € pro

Nummer 4007548 ... pro Tite/Packing Paket

5300159 ... 03272 8 100 Stiick pro Tite 100 51,32

GroBe in mm Beschreibung

Linge

146x20x9 Silber/Aluminium

Hardie™ Bohrlehre

Zum Einhandigen und prazisem Zentrieren in vorgebohrten

Lochern fur Aluminium-Unterkonstruktionen.

311,03 €/Stuck

Artikel- EAN ca. Gewicht

Nummer 4007548 ... pro Packin g

5300100 ... 03274 2 1 200 311,03

43

FERMACELL®

FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG


https://jameshardie.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I00000069RUQAY

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

44

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

HARDIE® FASSADENBEKLEIDUNG

Einheit

Hardie™ Panel Conceal System

Verdeckte mechanische Befestigung fir die Hardie® Panel
Faserzementplatten. Mit wenigen Arbeitsschritten lasst
sich der Anker spreizdruckfrei in den Hardie® Panel und
Hardie® Architectural Panel montieren.

Nur fiir Hardie® 11 mm Fassadenplatten.

Beschreibung Artikel- EAN € pro

Nummer 4007548... Einheit

Hardie™ Panel Conceal Anschlagbohrer

1 Stiick

-

Voreingestellter VHM-Anschlagbohrer fir die Setztiefe 5300658  ...03437 1 262,55/
7,5 mm. Stiick
Bohrlochtiefe = 8,5mm.

Bohrlochdurchmesser = 7,1 mm.

Die Verwendung von diesem Anschlagbohrer gewahrleistet die

korrekte Bohrlochtiefe.

Standzeit: ~1 500 Lécher

Hardie™ Panel Conceal Ersatzbohrer und CNC-Bohrer

1 Stuck

Passender Bohrer fiir CNC-Maschinen oder als Ersatzbohrer fiir 5300656 ...034357 186,20/
den Hardie™ Panel Conceal Anschlagbohrer. Stiick
Standzeit: ~1 500 Lécher

Hardie™ Panel Conceal Priifdorn

1 Stiick

=

7/7,5mm 5300657  ...034364 99,70/
Zur Uberpriifung des vorgeschriebenen Stiick
Bohrlochdurchmessers.

Hardie™ Panel Conceal Setzwerkzeug

1 Stiick

E;m

Zum spreizen des KARL-Ankers im Bohrloch. 5300659 ...03438 8 212,60/
Passend fir die Setztiefe 7,5 mm. Stiick
Standzeit: mindestens 1000 Setzvorgénge.

Set Hardie™ Panel Conceal Anker + Schraube 10,5mm

1 Packung
. a 250
Y % Stiick
=y 1

[y

f

Selbsthinterschneidende Ankerhiilse mit Sechskantkopf fiir SW 9. 5300662 ... 034418 769,40/
Setztiefe 7,5 mm und Sechskantschraube mit Sperrverzahnung in Packung
10,5mm Lange. " K
’ 3,08 €/Stuc!
Aus Edelstahl in Qualitat A4.

Set Hardie™ Panel Conceal Anker + Schraube - Projektbezogene Liange

1 Packung
a 250

= 3 Stick

Selbsthinterschneidende Ankerhiilse mit Sechskantkopf fiir SW 9. 5300661 ... 034401 Auf
Setztiefe 7,5 mm und Sechskantschraube mit Sperrverzahnung in Anfrage
projektbezogener Lange - nur auf besondere Anfrage.

Aus Edelstahl in Qualitat A4.

Set Hardie™ Panel Conceal Anker + Bolzen und Mutter

1 Packung
a 250

1 e [ Stk

Selbsthinterschneidende Ankerhilse mit Sechskantkopf fiir SW 9. 5300660 ... 03439 5 1240,00/
Setztiefe 7,5 mm Packung
Abgesetzter Gewindebolzen passend fir Setztiefe 7,5 mm mit w
Innensechskant und passender Mutter mit Sperrverzahnung

Aus Edelstahl in Qualitat A4







FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

46

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG

LOGISTIK

Logistik & Dienstleistungen

Lagerfahigkeit von Zubehorprodukten

Flissige und pulverférmige Baumaterialien sind einem Alterungsprozess unterworfen. Um zu verhindern,
dass zu altes Zubehdr in den Verkehr gelangt, ist die Lagerféhigkeit definiert, jeweils ab Herstelldatum.

Produkt Lagerféhigkeit
fermacell™ Ansetzbinder 12 Monate
fermacell™ Armierungskleber HD 12 Monate
fermacell™ Boden-Nivelliermasse 9 Monate
fermacell™ Dichtband & Manschetten 24 Monate
fermacell™ Estrichkleber 12 Monate
fermacell™ Estrichkleber greenline 18 Monate
fermacell™ Feinspachtel 12 Monate
fermacell™ Flexkleber 12 Monate
fermacell™ Flussigfolie 18 Monate
fermacell™ Fugenkleber 12 Monate
fermacell™ Fugenkleber greenline 12 Monate
fermacell™ Fugenspachtel 12 Monate
fermacell™ Gebundene Schiittung 6 Monate
fermacell™ Gebundene Schiittung T 12 Monate
fermacell™ Gips-Flachenspachtel 12 Monate
fermacell™ Leichtmértel HD 12 Monate
fermacell™ Powerpanel Feinspachtel 12 Monate
fermacell™ Rollputz 12 Monate
fermacell™ Schuttungsbinder fur Wabenschuttung 12 Monate
fermacell™ Tiefengrund 24 Monate
fermacell™ Quellmértel 6 Monate
Hardie™ Seal Kantenversiegelung 18 Monate

Lagerbedingungen

Trocken

Trocken, frostfrei und kiihl
Trocken, frostfrei

Bei Raumtemperatur, trocken, vor direktem Sonnenlicht schiitzen
Trocken, frostfrei* und kiihl
Trocken, frostfrei* und kiihl
Frostfrei und kihl

Trocken

Frostfrei und kihl

Trocken, frostfrei* und kiihl
Trocken, frostfrei* und kihl
Trocken

Trocken, frostfrei

Trocken, frostfrei

Trocken

Trocken

Frostfrei und kihl

Frostfrei und kihl

Trocken, frostfrei und kihl
Trocken, frostfrei* und kihl
Trocken

Trocken, frostfrei

Originalverpackt.
* Kurzzeitige Einwirkung von Frost bei Transport und Lagerung schadet nicht.

Stapelhéhen von Paletten

Produkt max. Stapelh6he im Lager

fermacell® Gipsfaserplatten (inkl. Vapor und greenline)
fermacell® Powerpanel H,0 und HD

fermacell® Estrichelemente ohne Kaschierung
fermacell® Estrichelemente mit Holzfaser

fermacell® Estrichelemente mit Mineralwolle oder EPS

fermacell® Therm25™-167 mm bzw. -125mm / Langs- und Quernuten oder Rundnuten

fermacell® Powerpanel TE

Hardie® Plank Fassadenbekleidung
Hardie® VL Plank Fassadenbekleidung
Hardie® Panel Fassadentafeln
Hardie™ Trim Zierleiste

Maximal 5 x Palettenbreite = maximale Stapelhéhe
4 Paletten
5 Paletten
4 Paletten
3 Paletten
3 Paletten
2 Paletten
5 Paletten
5 Paletten
5 Paletten
3 Paletten



https://www.fermacell.de/fermacellapi/downloads/file/de-DE/0695I00000OKsXcQAL

LOGISTIK
Auftragsbezogene Logistikdienstleistungen
Art.-Nr.  Service Beschreibung Preis in €
79155 Bestellanderung Flexibilitdt dank kurzfristiger Bestellanderungen vor Beladung >48 h vor Beladung: 0€
(Ausnahme: kundenindividuelle Sonderausfihrungen). <48 h vor Beladung: 49€
Auftragsstorno Stornierung lhres Auftrags auch kurzfristig méglich (Ausnahme: nicht bei mind. 200,00
kundenindividuellen Sonderausfiihrungen). Berechnung erfolgt nach Aufwand.
79806 Retouren (nur bei Standardmaterial) 20 % des Rechnungswer-
tes zzgl. Transportkosten
79807 Uberbreitentransport LKW Transport inkl. Uberbreitengenehmigung fiir Paletten >2,45m Breite. 280,00
79210 Kurier- und Expressdienst Schnelle Nachlieferung fehlenden Zubehérs bis 10kg, gilt nicht fir Profile/Leisten. 25,00/Paket
79204 Kurier- und Expressdienst Schnelle Nachlieferung fehlenden Zubehérs bis 50kg, gilt nicht fir Profile/Leisten. 50,00/Paket
79205 Kurier- und Expressdienst Schnelle Nachlieferung fehlenden Zubehérs bis 100kg, gilt nicht fur Profile/Leisten.  90,00/Paket
79208 Kurier- und Expressdienst Beschreibung: Versand von Profilen und Leisten bis 3m Lénge. 85,00/Paket
79060 Baustellenlieferung Baustellenlieferung zw. 5-10 t. 150,00
79064 Fir jede Entladestelle Belieferung unterschiedlicher Entladestellen pro Entladestelle. 60,00 pro Entladestelle
79169 LKW-Wartezeit LKW-Standzeit an der Entladestelle bis 2 Stunden kostenfrei. 60,00 pro Stunde
79211 Mindermengenzuschlag Fur Bestellungen <5t (mind.1 Palette Plattenprodukte). 180,00
Individuelle Verpackungsmaoglichkeiten
Art.-Nr.  Service Beschreibung Preis in €
79158 Folienverpackung Zusatzlicher Witterungsschutz flr nicht folierte Paletten 15,00/Palette
(maximale PlattenmaBe: 3000 mm x 1250 mm).
79401 Folienhauben (mittel) Beilegung zusétzlicher Folienhauben als Witterungsschutz fur Ihre Bestellung. Fiir Palet- 9,00/Stiick
tenabmessungen Breite: 1000-1500 mm, Lénge: 1900-2640 mm, Stapelhdhe: > 400 mm.
79402 Folienhauben (groB) Beilegung zusétzlicher Folienhauben als Witterungsschutz fur Ihre Bestellung. Fiir Palet- 10,00/Stlck
tenabmessungen Breite: 1000-1500mm, Lange: 2640-3 100mm, Stapelhéhe: > 400 mm.
Zahlung Transportschaden
Unsere Preise sind frei Haus ohne Entla- Die am Tage der Lieferung geltende Transportschaden sind bei der Uber-
dung und gelten bei Bestellungen >5t an gesetzliche Mehrwertsteuer wird hinzu- nahme der Ware auf dem Lieferschein zu
das Lager oder > 10t die gut befahrbare gerechnet. Unsere Rechnungen sind vermerken und anschlieBend unserem
Baustelle. Als Mindermengenzuschlag fiir innerhalb 30 Tagen nach Rechnungs- Service-Center zuzusenden.
Bestellungen <5t (mind. 1 Palette datum ohne Abzug zahlbar.
Plattenprodukte) berechnen wir 180,00 €. Es gelten unsere Allgemeinen Geschéfts-

bedingungen in der jeweils glltigen
Fassung (aktuell: Stand November 2023),
einsehbar unter
https://www.fermacell.de/de/downloads

Abpackungen fermacell® Produkte

Vereinfachte Baustellenlogistik dank individueller Abpackungen. Lieferzeiten auf Anfrage.

Art.-Nr. Dicke in mm Mindestmenge Preis in €

Léange 1500mm  Lange 2000mm  L&nge 2500/2540/2750/3000 mm

79062 Gipsfaserplatten, Firepanel A1, Vapor 20,00/Palette
10 20Stuick 18 Stlick 12 Stlick
12,5 20 Stiick 12 Stlick 12 Stuick
15 20 Stuick 12 Stlick 8Stiick
18 20 Stuck 12 Stuick 8Stick
Verpackungsschritte + je 10 Stiick + je 6Stiick + je 4 Stiick
Estrichelemente, Powerpanel, Powerpanel TE, Therm25™ 20,00/Palette

Abpackungen Hardie® Produkte
Art.-Nr. Service Preis in €
5300061 Abpackung Hardie® Panel/ Hardie® Architectural Panel 125,00/Palette
5300062 Abpackung Hardie® VL Plank/Hardie® Plank 90,00/Palette

47

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



48 LOGISTIK

| (=l f1 1) 0

unbedingt zu beachten.

Passgenaue
_ Baustellenentladung und Logistik
E Art.-Nr. Service Maximales Palettengewicht Preis in € Mindest- Preis in €
5 in kg pro Tonne abrechnung pro %2 h Gewicht
® o a q a q
- in € bei zusatzl. in to.
oo
g % Verkranung
<§( E 79104 Staplerentladung ebenerdig 1800 14,00 140,00 65,00 22,5
o g 79057 Kranentladung ebenerdig 1800 14,00 140,00 65,00 16,0
o] neben das Fahrzeug
79100 Kranentladung 10m Kran 700 25,00 250,00 75,00 16,0
79101 Kranentladung 18 m Kran 700 37,00 370,00 103,00 16,0
79102 Kranentladung 27 m Kran 700 57,00 570,00 130,00 16,0
- Gestellung Mitlaufer - auf Anfrage - -
Abpackung fiir Baustellenentladung Die Gestellungszeit betragt bis zu Daher ist eine Vorhaltung bei Hochverkra-
N m fermacell® Artikel: 20 € pro Palette 5 Arbeitstage. Als Leistungsbasis gilt nung nicht méglich. Eine Verkranung ins
®:|| % m Hardie® VL Plank/Hardie® Plank: 15 Minuten/Tonne. Bei Uberschreiten der Gebaude ist nur méglich, wenn die Off-
E)J é 90€ pro Palette Zeit rechnen wir separat nach tatsach- nung folgende Mindestabmessungen hat:
% g ® Hardie® Panel: 125€ pro Palette lichem Aufwand ab. Fur Details kontak- 2000mm Héhe x 1300 mm Breite.
E g tieren Sie bitte das Service-Center. m Kranentladung max. 18 m Entladehdhe
Kranentladung
Kranentladung an der Baustelle bieten wir Besonderheiten James Hardie Produkte
bei der Bestellung von kompletten LKWs Bitte beachten Sie, dass die Entladung
an. Die Entladehdhe gilt nur bei gut be- von Hardie® Panel und Hardie® Plank Fas-
fahrbarer Baustelle und einer Entfernung sadenbekleidungen mit Schlaufen erfolgt.
zum Geb&ude von max. 3 Metern.
=
5 B |
o I ) ] .
>
Q0 t
<z : . b9
Z 5 fermacell™ Big Bag Ricknahme-System -
L m
Art.-Nr. Service Beschreibung Preis in € pro Big Bag
79213 fermacell™ Big Bag Riicknahme-System Bereitstellung und Abholung von Big Bags 85,00
79214 fermacell™ Big Bag Riicknahme-System Verschlussplombe kostenlos
- Andere Riicknahmeoptionen auf Anfrage - Auf Anfrage
)
=z
8 fermacell® Gipsfaserplatten zeichnen sich m Bestellung der fermacell Big Bag im Ser-  Zu beachten:
u durch minimale Umweltbelastung wahrend vice-Center unter Angabe der Menge m AusschlieBlich sortenrein beflllte Big
é Produktion, Logistik und Verarbeitung aus. und des Lieferortes. Bags kdnnen verwertet werden. Fir eine
E Durch Wiederverwendung lhrer sorten- m Sortenreine Beflillung der Big Bag nachtragliche Sortierung aufgrund von
% 9( reinen Gipsfaser-Abschnitte oder Ihres mit fermacell® Gipsfaserplatten Verunreinigungen behalten wir uns die
2(: % Frasstaubs entsteht ein geschlossener (Abschnitte oder Frasstaub). Berechnung einer nachtréglichen Auf-
T Wertstoffkreislauf. Hierdurch ermdglichen ® Anmeldung der Abholung im Service- wandsentschédigung vor.
Sie eine nachhaltiges und umweltgerech- Center unter Angabe von Menge, m Die Big Bags mussen auf Europaletten
tes Bauen. Nummer der Verschlussbander, gelagert sein.
Abholungsort und -zeit. m Die gefillten Big Bags missen vor
Um Sie bei der Riickfiihrung bestmdglich m Abholung ab einem fermacell™ Big Bag Abholung mit dem mitgelieferten,
zu unterstitzen, bieten wir lhnen ein ein- moglich. codierten Big Bag Verschluss ver-
P faches und 6kologisches Verfahren an. schlossen werden.
(%)
P
w
o =
SO
< Z
535
D =
[ORNP) Die maximale Fullhéhe ist
O w
-



LOGISTIK
Paletten- _——
i =t ot
Mehrwegsystem Y —
Art.-Nr.  Service Beschreibung Preis in €
79160 Kantholzpalette Platten-GroBformate liefern wir lhnen bei Bedarf gerne auf einer passgenauen Kantholzpalette. 100,00/Palette
79605 fermacell™ Palette Sicherung wertvoller Rohstoffe dank Paletten-Mehrwegsystem. 35,00/Palette*
79605 Ruckerstattung Sicherung wertvoller Rohstoffe dank Paletten-Mehrwegsystem. 33,00/Palette *
fermacell™ Palette
79607 Europalette (EPAL) Sicherung wertvoller Rohstoffe dank Paletten-Mehrwegsystem. 20,00/Palette*
79607 Ruckerstattung Sicherung wertvoller Rohstoffe dank Paletten-Mehrwegsystem. 18,00/Palette*
Europalette
79162 Leerfracht Bei einer fehlgeschlagenen Leerpalettenabholung (z. B. avisierte Paletten kénnen nicht geladen ~ 150,00/Auftrag
werden) wird eine Gebuhr erhoben.
79163 Ladehilfe Individuelle Unterstiitzung bei Logistikequipment flir die Palettenriickholung (Stapler). 100,00/Ladehilfe
79610 Entsorgung Fremd- und Bruchpaletten entsorgen wir fachgerecht fur Sie. 5,00/Stiick
79611 Mengenabweichung Ab 10 Paletten weniger als angemeldet, erheben wir eine Gebuhr. 80,00/Fall

*maogliche MaBe auf Anfrage

Riickfiihrung von Leerpaletten

Um Sie im Rahmen der Rickflhrung best-

mdglich zu unterstitzen, bieten wir lhnen

eine einfache und komfortable Lésung fiir

die Rickfihrung einwandfreier fermacell™

und Euro-Leerpaletten an. Mindestmenge

fur Abholauftrage : 40 Stiick.

Bitte wahlen Sie hierzu eine der vier M6g-

lichkeiten zur Kontaktaufnahme mit der

Boomerang Retour GmbH:

m Boomerang internationale gebihrenfreie
Hotline: 00800 2552 5551

m Boomerang Website:
www.boomerang-retour.com

m E-mail Adresse:
retour@boomerang-retour.com

m Business WhatsApp: +49 (0)1575
0406087

m Rickgabe von Paletten in
unseren Werken ist nicht

mdglich.

Informationen

Leerpaletten mit den folgenden Mangeln
werden nicht gutgeschrieben und werden
als Bruchpalette deklariert:

Intakte Palette

Bruch eines Querbrettes

Palettenkonto

Zur Verwaltung der Palettenbesténde

wird firr jeden Kunden ein Palettenkonto

gefuhrt. Bitte beachten Sie folgende Infor-
mationen bezuglich des Kontos:

m Ubersteigen die Palettenriickliefe-
rungen einer Niederlassung die der
Palettenauslieferungen, so werden
die Uberschissigen Paletten nicht
gutgeschrieben.

m Die Abrechnung des Palettenkon-
tos erfolgt zum 31.12. des jeweiligen
Kalenderjahres.

m Nach Abrechnung muss das Paletten-
konto innerhalb von zwei Monaten
ausgeglichen werden.

m Bruch eines Querbrettes oder Klotzes

m Starke, nicht zu entfernende Verunreini-
gungen (z.B. Teer, Beton etc.)

m Schaden an mehr als 3 Bauteilen

Schéaden an mehr als 3 Bauteilen

Gerne lasst lhnen das Service-Center
weitere Informationen zukommen.

Kontaktdaten:

James Hardie Europe GmbH
Bennigsen-Platz 1

40474 Dusseldorf

Far Ruckfragen zu Abholauftragen,

zur Gutschriftsabwicklung oder Konten-
klarung wenden Sie sich bitte an das
Palettenmanagement:

Telefon: +49 211 54236-200

E-Mail:  paletten@jameshardie.com

m Nicht ausreichende Tragféhigkeit
(morsches, faules Holz)
B Angeségte Paletten

X

Nicht ausreichende Tragfahigkeit

49

FERMACELL® FERMACELL®

FERMACELL™

HARDIE®

LOGISTIK & DIENST-
LEISTUNGEN

GIPSFASERPLATTEN

POWERPANEL

BODENSYSTEME

FASSADENBEKLEIDUNG



50

Stichwortverzeichnis

A

Abziehlehren-Set und variable
Abziehlehre (Bodensysteme)........... 21
Ansetzbinder (Gipsfaserplatten)......... 8
Armierungsband TB

(Gipsfaserplatten) ........cceeeeeeeeieeennnee. 9
Armierungsgewebe HD
(Powerpanel)......cccceeeeeecnieeeeeecnnnen. 14
Armierungskleber HD
(Powerpanel)......ccoceeeeeecuieeeeeecnnnen. 14
Ausgleichsschittung
(Bodensysteme).......ccceeevveeeerieenennee. 19
B

Boden-Nivelliermasse
(Bodensysteme)......cccceecvveeeeeeinnnnen. 19
Breitspachtel (Bodensysteme) ........ 10

D

DeckenstoBprofil HD (Powerpanel) .14
Dichtband (Powerpanel).................. 13
Dichtecken (Powerpanel................. 13

DUO Kleber (Gipsfaserplatten)........ 1

E

EPDM Band (VL) ..coovveerieeeerieenns 34,43
Estrichelemente.........ccccccoevieneen. 15
Estrichelemente (HF) ..........ccccvueee... 15
Estrichelemente (MW) .........cccueeee... 15
Estrichelemente (PS) .....cc..ccccveeenn. 15
Estrichelemente (V).....ccccceevevveneennn. 15

Estrichkleber (Estrichelemente)....... 18
Estrichkleber greenline

(Estrichelement€).........ccccceveeeevnnneen. 18
Estrichwabe (Bodensysteme).......... 20

F

Feinspachtel (Gipsfaserplatten)......... 8

fermacell® Firepanel A1 ..................... 6

fermacell® Gipsfaserplatten............... 4
GroBformate .......ccceeveeiiiiieienns 4
Individuelle Zuschnitte................. 5
Kleinformate........ccoooviieiiiiiinnen. 4

fermacell® Gipsfaserplatten mit

Trockenbau-Kante........c.ccoccceeeennnnes 5
GroBformate .......ccceveeeiiiiinenis 5
Individuelle Zuschnitte............ 5,20

fermacell® Powerpanel H,0
GroBformate .......cccceeiiiiiieeienee 11
Kleinformat .......cccccoeiiiiiiinenns 11

fermacell® Powerpanel HD
GroBformate .......ccccoeeiiiiiieeienes 11
Kleinformat .......cccccoiiiiiiinenne 11

fermacell® Powerpanel TE............... 16

fermacell® Vapor.......ccccoceceeeeueeennnee. 6

fermacell™ Sockelprofil HD ............ 29

Flexkleber (Powerpanel).................. 13

FlUssigfolie (Powerpanel................. 13

Fugenkleber 310 ml

(Gipsfaserplatten) .......ccceeceeeruveenn. 7,12

Fugenkleber 580 ml

(Gipsfaserplatten) .......ccceeeeeeeeceeennee. 7

Fugenkleber greenline 310 ml

(Gipsfaserplatten) ........cceeeeeeeceeeennee. 7

Fugenkleber greenline 580 ml

(Gipsfaserplatten) .......ccceeeeeeeeieeennee. 7

Fugenspachtel (Gipsfaserplatten)......8

G

Gebundene Schittung
(Bodensysteme).......ccceeevveeeenieenennee. 19
Gebundene Schittung T
(Bodensysteme).......ccceeeeveeeeieeeennee. 19
Gecko Gauge Montagehilfe............. 34

Gewebeband (Gipsfaserplatten)........ 9
Gips-Flachenspachtel

(Gipsfaserplatten) .......ccceeeeeeeeceeennee. 9
H

Hardie® Architectural Panel............. 38
Hardie® Architectural Panel

Metallics .....oueeeeveeeieeeieeeeeeeeeeee, 39

Hardie® NT3® Trim Zierleisten fir
Hardie® Plank Fassadenbekleidung
(VL) ettt 27
Hardie® Panel Fassadenbekleidung 37
Hardie® Plank

Fassadenbekleidung ....................... 25
Hardie® VL Plank
Fassadenbekleidung ....................... 24
Hardie™ Blade S&geblatt (VL)......... 34
Hardie™ Bohrlehre.........cccuueeeeee. 43
Hardie™ Guillotine
Schneidewerkzeug ........ccccceeeevnneee. 34
Hardie™ Panel Conceal
Anschlagbohrer ... 44

Hardie™ Panel Conceal

Ersatzbohrer und CNC-Bohrer........ 44
Hardie™ Panel Conceal Priifdorn...44
Hardie™ Panel Conceal
Setzwerkzeug......cccceveeeiveeeeeeee, 44
Hardie™ Panel Festpunkthilse....... 43
Hardie™ Panel Niet (fUr
Aluminium-Unterkonstruktionen).....41
Hardie™ Panel Schrauben

(fir Holzrahmen) .......ccoccveeeeeennnes 32,40
Hardie™ Plank Abschluss-

und Inneneckprofil.........cccccoeeveeeen.. 31
Hardie™ Plank Fensterlaibungs-

und AuBeneckprofil .........ccceeceeeennee. 31

Hardie™ Plank Fenstersturzprofil i
Hardie™ Plank Sockelltftungsprofil30
Hardie™ Seal

Kantenversiegelung.................... 33,42
Hardie™ VL Plank Fensterlaibungs-
und AuBeneckprofil .......ccccceceveeen.. 28
Hardie™ VL Plank Fenstersturz- und
Starterprofil vertikale Installation.....28
Hardie™ VL Plank Inneneckprofil....29
Hardie™ VL Plank Schrauben......... 32
Hardie™ VL Plank Starterprofil
horizontale Installation..................... 29
Hardie™ VL Plank Starterprofil V. ...29



K

KlebstoffabstoBer und
Ersatzmesser (Bodensysteme)........ 10

L

Leichtmortel HD (Powerpanel)......... 14
Luftungsprofil fir Hardie® Plank,
Hardie® VL Plank und

Hardie® Panel Fassadenbekleidungen

(Plank)......eveeeeeeeeieee e 30,31
P

Papier-Bewehrungsstreifen
(Gipsfaserplatten) ........cceeeceeeeceeeennnee. 9
PlattenreiBer (Bodensysteme) ......... 10
Powerpanel Armierungsband.......... 12
Powerpanel Feinspachtel................ 12
Powerpanel H,O Flachenspachtel...12
Powerpanel H,O Schrauben............ 12
Powerpanel H,O Schrauben

mit Bohrspitze .....coovvveeeeeeiiiiiiiiinnnn. 12
Powerpanel Malervlies .................... 12
Powerpanel TE Schrauben.............. 18
Q

Quellmortel (Gipsfaserplatten)......... 10

R

Randdammstreifen MF
(Bodensysteme).......ccceeevveeeenueenennee. 18
Rieselschutzvlies (Bodensysteme)..21
Rollputz (Gipsfaserplatten)................ 9
S

Schnellbauschrauben
(Bodensysteme)......cccceecvveeeeeeinnnen. 18
Schnellbauschrauben gegurtet
(Gipsfaserplatten) ........ccccceveevecveenennn. 8
Schnellbauschrauben
(Gipsfaserplatten) ........ccccceeeevecveenennn. 7

Schnellbauschrauben
mit Bohrspitze (Gipsfaserplatten)...... 7

Schittungsbinder flr
WabenschUttung .....ccooeecivnvinininnnns 21
Set Hardie™ Panel Conceal Anker +
Bolzen und Mutter............cceeeeeen. 44
Set Hardie™ Panel Conceal Anker +
Schraube 10,5mMMm ......coovvvvvvvennnnnnnn. 44

Set Hardie™ Panel Conceal Anker +
Schraube - Projektbezogene Lénge44

Sockelprofil HD (Powerpanel).......... 14
Spritzspachtel LS
(Gipsfaserplatten) ........ccccceeeevecveenennn. 8

Statikmischrohr DUO
(Gipsfaserplatten) .......cccoceeeeiveernee. 10
Stuhlprofil fir Hardie® Plank

und Hardie® Panel
Fassadenbekleidungen (Plank)........ 30

T
Tape AWS - Klebeband (H,0) ......... 14
Therm25™-167 Schablone.............. 21
Tiefengrund (Powerpanel) ............... 13
w

Wabenschuttung (Bodensysteme) ..20

Wanddichtmanschetten

(Powerpanel).......cccoeeceeeiieeeeiieeee 13
Warmedammschuittung
(Bodensysteme)......cceeeceveeeeeeinnnen. 20

51



Den neuesten Stand dieser Broschire finden Sie
digital auf unserer Webseite. Technische Anderungen
vorbehalten.

Stand 01/2025

Es gilt die jeweils aktuelle Auflage. Sollten Sie
Informationen in dieser Unterlage vermissen, wenden
Sie sich bitte an unsere Kundeninformation!

© 2025 James Hardie Europe GmbH.

™ und ® bezeichnen registrierte und eingetragene
Marken der James Hardie Technology Limited und
James Hardie Europe GmbH.

Bestellungen bitte an:

Fachhandel:
auftraege@jameshardie.com

Baumarkt:
diy@jameshardie.com

@ JamesHardie

James Hardie Europe GmbH
Bennigsen-Platz 1

40474 Dusseldorf
www.fermacell.de
www.jameshardie.de

Service-Center (Auftragsmanagement)
Telefon +49 211 54236-200
E-Mail auftraege@jameshardie.com

fer-640-00001/12.24/m

@ JamesHardie



	fermacell® Gipsfaserplatten
	Gipsfaserplatten

	Gipsfaserplatten mit Trockenbau-Kante
	Firepanel A1
	Vapor 
	Zubehör für Gipsfaserplatten

	fermacell® Powerpanel
	Powerpanel H₂O
	Powerpanel HD
	Zubehör für Powerpanel

	fermacell™ Bodensysteme
	Estrichelemente
	Powerpanel TE 
	Therm25™ Fußbodenheizelement 
	Zubehör für Estrichelemente und Therm25™

	Hardie® Fassadenbekleidung 
	Hardie® VL Plank Fassadenbekleidung
	Hardie® Plank Fassadenbekleidung
	Zubehör Hardie® VL Plank und Hardie® Plank 
Fassadenbekleidung
	Hardie® Panel Faserzementtafeln
	Hardie® Architectural Panel
	Hardie® Architectural Panel Metallics 

	Logistik & Dienstleistungen

